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są bezcelowe".
Sensacyjny tajny rozkaz generała Bóra do powstańców w Warszawie.

Kraków, 25 w rześnia. W W a n a w k  w  
r?ce wojsk niemieckich wpadł tajny rozkaz 
Polskiego generała Bóra.
.Roakaz ten zaw iera przepisy zachow ania 

®ię, .iakie B ór w ydal pow stańcom  przed w y
buchem pow stania, a  w  oczekiwaniu na 
*ajęcie W arszaw y przez bolszewików. Bór 
0a wstępie swoich wywodów stwierdza, że 
bolszewicy zagrażają wschodnim granicom  
Polski oraz jej terytorjalnej niezależności, 
terwali stosunki dyplomatyczne z Polaka 
tai oraz negują rzeczywisty przebywający 
ba emigracji rząd I jego organa.

„Sow iety zam ierzają, czytam y dosłownie, 
tozwiazać w szystkie problem y polskie- sa- 
giodzielnie i  w in teresie  celów politycznych 
ZSRR". Celem znalezienia takiego rozw ią
zania idą  oni w spólnie z P o lakam i, uspo
sobionym i przychylnie dla Sowietów".

„Sowiety są więc, tak reasumuje Bór 
twoje wywody, z jednej strony naszymi 
Potężnymi sojusznikami w walce przeciw
ko Niemcom, z drugiej strony Jednak nie
bezpiecznymi rabusiami ziem, rozbijający
mi nasze zasadnicze niezależne stanowi
ska". e

W  .dalszym  ciągu  B ór rad z i przywódcom 
Dowsrańców nie szukać przedwcześnie kon
tak tu  z oddziałam i sowieckiemi, natom iast 
jedynie „w razie  nieuniknionej taktycznej 
konieczności" zdecydowanie podkreślać, że 
oddziały polskie podlegają kom itetow i pol
skiemu, nie zaciągać żadnych zobowiązań 
trw ałego ch arak te ru  i  zachowywać sic po
w ściągliw ie, a  w żadnym  w ypadku pod- 
dańczo.

Rozkaz zakazuje wyraźnie powstańcom  
Prowadzić z bolszewikami politycznych 
rozmów „ponieważ rozpiętość pomiędzy ce
lami i poglądami poiskiemi a sowieckiemi 
Jest tak wielka, że jakiekolwiek rozmowy 
są bezcelowe".

Rozkaz przepisuje w końcu dokładne za
rządzenia co do zachow ania sie w w ypad
ku, gdyby bolszewicy próbow ali włączyć 

I Polskie oddziały do sowieckich sił zbrój;
Pych lub  do sowiecko-polskich form acyj 

J B erlinga. W  tak im  w ypadku pow stańcy 
m ają  protestow ać i s ilą  s ta ra ć  się nlsdo- 
tmścić do rozbrojenia.

Katolicy szkoccy protestu ją  
przeciwko traktow aniu Polaków 

przez Moskwę.
Genewa, 25 w rześnia. Jedna z katolic

kich agencyj prasowych donosi z Lon
dynu:

K ato licka  h ie ra rch ja  w Szkocji w ydała 
Pa korzyść em igracji polskiej dłuższe o- 
świadczenie. zajm ujące sic m. in. a sp ira 
cjam i utw orzonego przez Moskwę „pol-

B. m inister bu łgertk l 
aresztow any na granicy tureckiej

Belgrad, 25 września. W edług widomości, 
Dodanej przez rad jo  tureckie, b. bu łgarsk i 
m in ister sp raw  wewnętrznych Gabrowski, 
k tó ry  po w ysiedleniu z T urc ji w stąpił zno
w u na  ziemię turecką, został aresztow any.

Samobójstwo 
polityka bułgarskiego.

Belgrad, 25 w rześnia.' J a k  stało  się tu ta j 
^iadom em . m in iste r sp raw  wew nętrznych 
frządu bułgarsk iego  C hristów  Boszyłow po
pełnił sam obójstw o po bezskutecznej p ró 
bie przedostania się  do T urc ji.

Przywódca komunistyczny 
Ustrzelony w środkowej Ameryce

Madryt, 25 września. J a k  podaje agencja 
z San Jose  de Costą, w ydarzyło się 

^pważne zajście w parlam encie republik i 
^o s ta rik a  pomiędzy przyw ódca kom unisty 
cznym M anuelem  M ora a posłem  Fernando 
'Jalverde. W  toku sprzeczki V alverde od- 
®*ł k ilk a  strzałów  rew olw erow ych do Mo- 
* 3 \

ekłego kom itetu  wyzwoleńczego". Oświad
czenie to podkreśla, że rozwój wypadków 
ma terenach polskich ksz ta łtu je  się k a ta 
stro fa ln ie . N ależy stwierdzać, z całą  s ta 
nowczością, że „komitet wyzwoleńczy" nlo 
posiada żadnych podstaw prawnych istnie
nia.

P o  m yśli tego rodzaju  komMuzil ośw iad
czenia kato lick iej h ierarclaji w Szkocji a-

Sztokholm. 25 września. Członkowie pol
skiego rządu emigracyjnego w Londynie, 
jak wynika z doniesienia brytyjskie] agen
cji Reutera, przyjęli jednogłośnie decyzję, 
proponującą dymisję generała Sosnkow- 
skiego ze stanowisk wojskowych, zajmo
wanych przez niego na emigracji.

Tern sam em  rząd 'em ig racy jn y  wypełnia 
znane zresztą  już  od miesięcy żądania so
wieckie odnośnie do usunięcia od wszel
kich wpływów Sosmkowskiego, k tó ry  — 
w edług opinji m oskiew skiej — reprezentu
je  w spólnie z szeregiem  innych czołowych 
osobistości em igracji „reakcyjne poglądy 
polityczne". W ychodząc z założenia, że o- 
bcr.na propozycja członków rządu emigra
cyjnego zostanie z wielkiem prawdopodo
bieństwem zrealizowana, ponieważ bezwąt- 
p ienia m iarodajne czynniki angielskie^ wy
w iera ją  odpowiedni wpływ na_ M ikołajczy
ka, ażebv tern sam em  usunąć jedną z prze-

Sztokholm, 25 września. Parlament fiński 
przyjął w sobotę jednogłośnie bez dyskusji 
w trzeciem czytaniu projekt ustawy o wej
ściu w życie zawieszenia broni pomiędzy 
Fśniandją a Związkiem Sowieckim i W iel
ką Brytanją. O znajm ia to agencja TT z H e l
sinek. .

R ząd otrzym ał tein samem pełnom ocnic
two przeprow adzenia wszelkich zarządzeń, 
pozostających w związku z układem  o za
wieszenie broni. Zgodnie z propozycją w y
działu sp raw  zagranicznych parlam ent 
p rzy ją ł również jednogłośnie i bez_ dysku
s ji w jedynem  czytan iu  uk ład  o ^zawieszeniu 
broni, podpisany w M oskwie 19. 9. br.

Pod napisem „Bezbronna Finlandia" o- 
świadcza współpracownik dziennika „Stock- 
hoims Tidningen", pułkownik Bratt, że z 
chwilą podpisania dokumentu o zawiesze
niu broni została Finlandia zupełnie ubez- 
władniona w odniesieniu do Sowietów.

W  w ielu kolach szwedzkich widocznie nie 
zrozum iano tego, że w ypadki potoczą się w 
tym  kierunku. O tw arcie fro n tu  niem ieckie
go na  północy je s t równoznaczne z u tra tą  
wszelkich możliwości obronnych na przy; 
szłość. Pułkow nik  B ra tt uważa, że liczyć 
sie trzeba z przym usowem  rozbrojeniem  
fińsk iej siły  zbrojnej i oświadcza, że z obo
w iązku należy mieć na oku różne a lte rn a 
tyw y a  nie na o sta tku  d la  dobra Szwecji. 
Zupełne obezwładnienie F in lan d ji sp row a
dza w sku tkach  w ycofanie w ojsk fińskich  
aż do g ran icy  z roku  1940, k tó re j obrona 
je s t rzeczą niemożliwa. To sam o odnosi się 
do wszelkich innych w ojskow ych w ym a
gań tra k ta tu  o zawieszeniu broni. W zdra
ga sie ręka przed w ypisyw yniem  na papie
rze wszelkich tych uczuć, w yw ołanych ta 
kim  stanem  rzeczy. Pułkow nik B ra tt zw ra
ca uwagę, że ciężkie b a te rje  dalekonosne, 
ustaw ione na rosy jsk im  terenie F u rkkala , 
panow ać beda nad sto lica fińska H elsin
kam i. i że na skutek  przeniesienia ro sy j
skich eskad r sam olotów  na lo tn iska  fińskie 
Sow iety panować m ogą nad najw iększą czę
ścią obszarów F in lan d ji, ja k  również nad 
fińskiem i drogam i kom unikacyjnem u _

P ierw sza kom isja sowiecka, sk ładająca 
się z 11-tu członków, p rzybyła  -  ja k  poda
je  t t  — w piątek  popołudniu do H elsi
nek. Sowiecka kom isja kon tro lna  m a o- 
beim ować łącznie około 100 osób.

Szef sowieckiej kom isji kontro lnej w H el
sinkach, wyposażonej na  podstaw ie fińsko- 
eowieckiego zaw ieszenia broni w uadzwy-

peihde do sum ienia W ielkiej B ry tan ji i  je j 
obywateli, ażeby przestano przyglądać się 
spokojnie wypadkom, stanow iącym  dowód 
na to, że R osja, k tó ra  przecież je s t jędrnym 
z aljantów , s ta ra  się bądź to postępow a
niem, niezgodnam z  żadnem  praw em  lub 
też prze® całkiem  jaw ne zastosow anie 
przem ocy zdeptać wszelkie p raw a narodu 
polskiego.

szkód sto jących  na drodze porozum ienia 
się  M ikołajczyka z Moskwą, należy zazna
czyć, że tern sam em  M oskwa osiągnęłaby 
już  dawno up ragn iony  cel.

T rzeba jednak  zwrócić uwagę, że w ielką 
n iew iadom a w tej n ieprzejrzystej grze in 
try g  i wymuszeń bolszewickich je s t nasta
wienie polskich żołnierzy na emigracji 
w śród k tó rych  — ja k  wiadomo — Sosnow
ski ma dobrą oplnję i więcej zwolenników, 
ja k  przeciwników. Z pewnością już n a j
bliższe dni w yśw ietlą całą  tę spraw ę posia
dającą d la  przyszłości nie tylko em igracji 
polskiej, lecz całego narodu  polskiego za
sadnicze znaczeżiie, albowiem  w yjaśn i się 
czy napraw dę <pyły tra fn e  przepowiednie 
„iżwiestji" moskiewskiej, która już dwa 
tygodnie temu generała Scsnkowskiego  
nazywała „rozkładającym się śmierdzącym  
trugjem“.

czajne pełnom ocnictw a generał-pulkow nik 
Zdanow, przybędzie do H elsinek dopiero po 
załatw ieniu spraw y kw ater. D la członków 
sowieckiej kom isji kontro lnej w H elsin
kach zarekw irow ano obecnie ca ły  hotel 
„Torni". W  najbliższym  czasie oczekuje się 
przybycia dalszych 70 członków sowieckiej 
kom isji kontrolnej. N a łączników  pom ię
dzy władzami fińskiem i a  sowiecką kom i
sja  kontro lna wyznaczono podpułkow nika 
U rsina, m ajo ra  W aldena, oraz pewna ilość 
urzędników  fińskiego m in isterstw a spraw  
zagranicznych.

Tokio, 25 września. Prezydent republiki 
filipińskiej Laurel oświadczył w sobotę, że 
Filipiny znajdują się w wojnie ze Stanami 
Zjednoczonemi oraz Imperjum brytyj- 
sklem.

Japonja przyrzeka 
pełne poparcie.

Tokio, 25 w rześnia. Rząd japoński złożył 
następujące oświadczenie w związku z wy
powiedzeniem wojny Angiji i Stanom Zje
dnoczonym przez rząd filipiński:

„W  diniu 23 w rześnia rząd filip ińsk i w y
powiedział wojnę A ngiji i Am eryce i w ten 
sposób s ta n ą ł czynnie w obronię nowego 
porządku W ielkiej _ Azji W schodniej. W o- 
becinej decydującej fazie wojny 18-miljo* 
nowa ludność F ilip in  w ystępuje w obronie 
u trzym ania sw ej wolności i sam odzielno
ści. , Rząd japońsk i przyrzeka udzielenie 
wszeP-mi pomocy d la  F ilip in . 3Te w spól
nych operacjach odeprzemy A nglję i S ta 
ny Zjednoczone, przesuniem y w ojnę na
przód i w ten sposób zrealizujem y nowy 
porządek W ielkiej Azji W schodniej. J e s t 
to  silnem  postanow ieniem  rządu  japoń- 
skiego".

MANNERHEIM:

„Sytuacja w  Finlandji niejasna” .
Sztokholm, 25 w rześnia. M arszalek M an- 

nerheim  w ydał w sobotę rozkaz dzienny, 
dziękując w nim  arm ji, kobietom  i k rajow i 
za ich działalność w okresie ubiegłych 3-obi 
la t wojny. P rzed  k ra jem  s to ją  jeszcze cię
żkie chwile — podaje  następnie rozkas 
dzienny. — Zawieszenie broni je s t podpisać 
ne, a jego w arunk i m uszą być spełniona. 
S y tuacja  w L aponji je s t jeszcze m e jasn a . 
Od wojsk w ym agać sie będzie jeszcze dalej 
spełniania swych obowiązków i zdecydowa
nej postaw y.

I

Generał fiński uciekł do Szwecji.
Sztokholm, 25 września. Generał fińsk i 

w stanie spoczynku, M artli W allenius, przy
był w raz z transportem  uchodźców fińskich, 
do Szwecji. P rzebyw ał on w latach  o s ta t
nich w m ajętności swej, położonej na  pół
noc od' Rovaniem i. G enerał W allenius, k tó 
ry  b ra ł udział w fińskiej w ojnie o wolność, 
był w w ojnie zimowej 1939''40 dowódcą W 
północnej F in land ji, następnie zaś objął do
wództwo na  odcinku w ybrzeża Z atoki W i
ka rskiej.

Szwecja pomaga 
ewakuowanym Finom.

Sztokholm, 25 września. Rząd szwedzki 
udzielił zezwolenia — ja k  podaje agencja 
TT — na w jazd do Szwecji m ieszkańcom  
gm in fińskich Enontokis, Moenio i K ittilae . 
Uchodźców przewiezie się na  prom ach na 
szwedzka stronę rzeki Muenio, tw orzącej 
grańicę pomiędzy Szwecją a F in lan d ią . 
Umieści się ich początkowo w obozach zbio
rowych.

Przebieg walk na wyspie Pililiu.
Tokio, 25 września. Nowe spraw ozdania 

frontow e o w alkach na  w yspie P ililiu  za
znaczają, że nastąp iło  osłabienie am erykań
skiej działalności a rty le ry jsk ie j. Gwałtow
na  obrona Japończyków  w ystarczyła, ja k  
się wydaje, aby zaczekać na  przybycie dal
szych posiłków. W zgórza na  w yspie i to  oA 
północnej strony  lo tn iska, a poza tem  s ta 
now iska japońskie na południow ym  sk ra ju  
w yspy znajdu ją  się nadal siln ie w rękach  
japońskich. W  ciągu siedm iu dni od 16 do 
22 bm, udało się obrońcom  japońsk im  zadać 
przeciwnikowi następujące stra ty .

W śród A m erykanów  naliczono conaj- 
m niej 5000 zabitych. P onad  170 am erykań
skich czołgów zniszczono. Zatopiono nastę
pujące jednostk i okrętow e: 1 w yław iacziniu  
oraz 1 łódź podwodną. Uszkodzono ciężko, 
względnie wzniecono pożar na trzech am e
rykańskich  transportow cach. Z pośród 
m niejszych statków  A m erykanie stracili 2 
łodzie desantow e o pojem ności po 500 ton  
oraz jedną 50-tonnową barkę. W yniki te  nie 
obejm ują 60 lodzi desantow ych, zatopio
nych przez Japończyków  15 bm. podczas 
pierwszych prób desantow ych.

Ataki lotnicze 
przeciwko stolicy Filipin.

Tokio, 25 w rześnia. W dniu 22 wrześni® 
wyfcersali Amerykanie poważniejszy atak
lotniczy przeciwko Manili,

W  4-eh falach  pojaw iło się  około 200 m a
szyn ponad m iastem  pomiędzy godz. 7.30 a 
10-tą przedpołudniem , bom bardując główne 
urządzenia portow e i lo tn iska. K ilk a  sa 
molotów bombowych zrzuciło także bomby 
na dzielnice m ieszkaniow e oraz ostrzeli
wało ludność cyw ilną z karabinów . ZniJ 
szezono 1 kościół i uszkodzono liczne do
m y m ieszkalne. Trzeci a tak  lotniczy n as tą 
pił popołudniu dnią 22 w rześnia pomiędzy, 
godziną 15 i 16-tą.

17 samolotów am erykańskich 
zestrzelonych nad Manilą.

Tokio, 25 w rześnia. J a k  donosi agencja  
Domei, podczas a taku  powietrznego 200 sa 
molotów am erykańskich  na M anilę w p ią 
tek japońskie  siły zbrojne zastrzeliły 17 
sam olotów. W edług tego sam ego doniesie
nia, podczas a tak u  zatopiono ty lko jeden  
m ały  sta tek , a drugi uszkodzono. Jedea 
sam olot japońsk i zaginął. :

Mikołajczyk proponuje dymisję Sosnkowskiego.

Beznadziejna sytuacja Finlandji.
Parlam ent fiński przyjął bez dyskusji ratyfikację warunków

sowieckich.

Republika Filipin w yp o wie działa wojnę
Angiji i USA.



2 „GONIEC KRAKOWSKI** Nr. 225. Wtorek, 26 -września 1944.

Zacięte walki na wszystkich frontach,
Silne ataki na południowy wschód od Akwizgranu odparto. -  Na południe od Sanoka I Krosna

toczy się nadal gwałtowna bitwa obronna.
Berlin, 24 w rześnia. Naczelna Komenda 

Niemieckich Sit Zbrojnych komunikują z 
Główne] Kwatery Fdhrera w dniu 23 wrze
śnia:

Podczas gdy nasz front obronny na pół
noc od Mimwegen utrzymał tlę, mimo cięż
kich ataków nieprzyjacielskich, naszym  
formacjom atakującym ze wschodu I za
chodu udało się pod Vechel przerwać łącz
ność między siłami nleprzyjaclelskiemi na 
terenie południowej I środkowej Holandjl. 
W szystkie próby nieprzyjaciela zmierzają
ce do rozszerzenia rejonu włamania pod 
Eindjioven załamały się w zaciętych wal
kach wśród wysokich strat dla przeciwni
ka.

Na terenie środkowe] Holandjl zniszczo
no w dniu 22 września 30 czołgów nleprzy-
iacielskich. W ramach naszych ruchów od
uczających na terenie Holandjl zachodniej, 

jedna z dywizyj ubezpieczających mary
narki wojennej wraz ze wszelkiego rodzaju 
pojazdami w niezmożonych akcjach dzien
nych i nocnych odprowadziła poprzez ujście 
Skaldy wśród ciężkich ataków lotniczych 
I mimo niepogody silne formacje wojsko
we wraz z ich wyposażeniem w broń I 
sprzęt.

W rejonie na południowy wschód od 
Akwizgranu w ciężkich walkach odparto 
silne ataki nieprzyjacielskie. W łasny prze- 
ciwątak wyparł nieprzyjaciela na Jego po
zycje wyjściowe. Zniszczono przytem 12 
czołgów i pancernych wozów zwiadowczych 

, oraz zdobyto kilka dział. '
Na froncie pogórza Eifel wojska nasze 

w przeciwnatarciu odzyskały przejściowo 
utracone tereny nad wałem zachodnim i o- 
czyściły resztę nieprzyjacielskich przyczół
ków mostowych nad rzeką Sauer na pół
nocny zachód od Echtemach. Piąta amery
kańska dywizja pancerna odniosła tutaj 
wysokie krwawe straty i utraciła przeszło 
40 czołgów i pancernych wozów zwiadow
czych.

Na południe od Metzu lokalna działalność 
bojowa. W rejonie Luneville trwają cięż
kie walki. W łasny prżeciwatak na południe 
od Chateau Salins wyparł znaczniejsze si
ły  nieprzyjacielskie. Pod Luneville silny  
nacisk nieprzyjacielski w kierunku wscho
dnim. W szystkie ataki załamały się o nie
ugięty opór naszych oddziałów.

Nad górnym biegiem Mozeli zmienne wal
ki pod Epinal I Remiremont Na południe 
od Remiremont odparto klika ataków nie
przyjacielskich. Ufortyfikowane porty na 
zachodzie, szczególnie Boulogne, Calais I 
Dunkierka w dalszym ciągu znajdują się 
pod ciężkim ogniem artyleryjskim  I clągłe- 
mi atakami bombowemi.

Na północ od Lucca I Pistola wypady 
nieprzyjacielskie przeprowadzone przy u- 
iyc lu  czołgów pozostały bez skutku. W re
jonie na północ od Florencji nieprzyjaciel 
przez cały dzień kontynuował swe ciężkie 
ataki, prowadzone przeważająceml siłami 1 
silną artylerją. W zaciętych walkach, w 
toku których odparto liczne ataki wśród 
wysokich dla nieprzyjaciela strat, przeci
wnik zdołał rozszerzyć swój rejon włama
nia pod Fiorenzuola. Na froncie adriatyc
kim również w dniu 22 września tylko lo
kalne walki.

W południowo-zachodniej części Sie
dmiogrodu toczą się dalej lokalne walki. 
Na terenie cypla Szeklerskiego nieprzyja
ciel przystąpił do ataku. Odrzucono go w 
uporczywych walkach. W miejscu dwóch 
włamań są w toku przeciwnatarcia wojsk 
niemieckich i węgierskich.

Na południe od Sanoka I Krosna bitwa 
obronna toczyła się z nlezmnlejszoną 
gwałtownością. Nieugięta obrona I zdecy
dowane przeciwuderzenia naszych sił pan
cernych oraz grenadierów pancernych rów
nież w dniu wczorajszym udaremniły bol
szewikom zrealizowanie Ich zamiarów, ma
jących na celu przełamanie. Na środko
wym odcinku rozpaczliwe lokalne wypady 
przeciwnika na południe od Niemna pozo
stały  bez skutku. Nasze pancerne grupy 
zaczepne uzyskały na południowy-zachód 
od Mitawy dalsze polepszenie pozycyj I 
odparły przeciwnatarcia nieprzyjacielskie.

Walki na odcinku północnym wzrosły 
do niezwykłej zaciętości. Nasze dzielne dy
w izje wspierane przez eskadry własnego 
lotnictwa bliskiego wsparcia stawiały nie
zwykle zacięty opór nowodoprowadzonym  
formacjom sowieckim. Niszcząc liczne nie
przyjacielskie czołgi odparto albo po
wstrzymano zasadniczo wszystkie sowiec
kie próby przełamania.

Ruchy odłączające na terenie północnej 
Estonji również w dniu wczorajszym prze
biegały planowo i bez przeszkód ze strony 
nieprzyjaciela. W rejonie morskim pod 
Kłajpedą m yśliwcy niemieccy zniszczyli 
formację nieprzyjacielską, złożoną z 7 sa
molotów torpedowych, udaremniając tem- 
samem przeprowadzenie ataku na konwój 
niemiecki.

Bombowce nieprzyjacielskie, wyzyskując 
szczególnie niekorzystną do obrony sytua
cję atmosferyczną, przeprowadziły za dnia 
ataki t  rorystyczne na Kassel i MUnchen. 
Zniszczono 15 czteromotorowych bombow
ców.

W uzupełnieniu dó komunikatu wojenne
go donoszą:

Podczas walk nad wałem zachodnim 
szczególnie wyróżnił się starszy sierżant 
Kalkbrenner wraz z załoga swei placówki 
bojowej. W ierny przysiędze złożonej na 
sztandary, aż do ostatka w zażartych dwu
dniowych walkach broni! on swej placówki 
bojowej, mimo liczebnej przewagi nieprzy

jaciela. W ciężkich walkach na odcinku 
północnym frontu wschodniego odznaczył 
sio szczególną dzielnością I nieustępliwo
ścią saski 103 pułk grehadjerów pancernych 
Jednej z dywizyj pancernych pod dowódz
twem odznaczonego wieńcem dębowym  
pułkownika Munnerta.

Berlin, 25 września. Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiłhrera w dniu 24 wrze
śnia:

Na terenie środkowej Holandjl nieprzy
jaciel wysadził wczoraj na ląd z powietrza 
ponownie znaczniejsze siły  z punktem cięż
kości w rejonie na południe I południowy 
wschód od Nimwegen. Wojska nasze przy
stąpiły do ataku. Ciężkie walki są Jeszcze 
w toku.

W łasne ruchy odłączające w Holandjl 
zachodniej przybierają planowy przebieg.

Na południowy wschód od Akwizgranu 
I na froncie na pogórzu Elfel również wczo
raj odparto wszystkie ataki przeciwnika.

Silne ataki nieprzyjacielskie na wschód 
od Lunevilłe doprowadziły początkowo do 
sukcesów, potem jednak odparto je. Od po
czątku walk nasze formacje pancerne zni
szczyły tutaj 106 ciężkich czołgów amery
kańskich typu „Sherman".

Nasze wojska, walczące na przyczółkach 
mostowych Epinal i Remiremont, przesu
nięto po ciężkiej walce na wschodni brzeg 
Mozoli. W Remiremont trwają zacięte wal
ki uliczne. Na południę od miasta odparto 
liczne ataki nieprzyjacielskie. Włamanie o- 
czyszczono w przeciwuderzeniu,

W Boulogne resztki załogi wciąż jeszcze 
stawiają niezwykle dzielny opór w swych 
punktach oparcia na południe od portu.

W St. Nazaire i Lorient ataki nieprzyja
cielskie pozostały bez skutku. Baterie ma
rynarki I baterie dalekonośne wzięły pod 
skuteczny ogień Folkestone I Dover.

Obszar wielkiego Londynu również w  
dniu wczorajszym znajdował się pod cięż
kim ogniem broni „V-1“.

We Włoszech nieprzyjaciel w toku trwa
jących również wczoraj ciężkich walk w  
rejonie Fiorenzuola nieznacznie zyskał na 
terenie, poczem kilka ataków wśród wyso
kich dla niego strat załamało się o naszą 
obronę. Nad Adrjatykiem w toku wznawia

jącej się działalności bojowej odparto kil
ka lokalnych wypadów przeciwnika.

Z południowo-zachodniej części Siedmio
grodu zaraportowano o utrzymującej się 
działalności bojowej o charakterze lokal
nym. Z obydwu stron Torbenburga nowe 
próby przełamania, podejmowano przez 
przeciwnika, załamały się o zaciętą obronę, 
jak również na skutek pomyślnych przs- 
ciwataków niemieckich I węgierskich sił 
pancernych. Nieprzyjaciel poniósł wysokie 
straty podczas nadaremnych ataków prze
ważających formacyj rumuńskich w rejo
nie na południe od Targu-Mures (Neu- 
markt). Lokalne ataki bolszewickie na tere
nie cypla Szeklerskiego I we wschodnich 
Karpatach pozostały bez skutku. W rejonie 
przed przełęczami karpackieml na obszarze 
na południe od Sanoka i Krosna trwają 
ciężkie walki. Naszo siły pancerne i grena
dierzy pancerni w przeclwuderzeniach rów
nież w dniu wczorajszym udaremnili nie
przyjacielskie próby przełamania. Na po
łudniowy zachód od Mitawy nasze pancer
ne wojska zaczepne zniszczyły dotychczas 
albo zdobyły 91 czołgów I 184 działa prze
ciwnika.

Ataki zmasowanych sił bolszewickiej 
piechoty 1 czołgów kontynuowane na pół
nocnym odcinku również wczoraj odparto 
albo powstrzymano, niszcząc liczne czołgi 
nieprzyjacielskie. Formacje lotnictwa z do
brą skutecznością Ingerowały w zaciętych 
walkach. Mimo silnego nacisku, wywiera
nego przez bolszewików, ruchy naszych 
wojsk w dalszym ciągu przebiegają plano
wo, W obydwu ostatnich dniach lotnictwo 
zestrzeliło na froncie wschodnim 73 samo
loty nieprzyjacielskie I zniszczyło 51 czoł
gów, kilka pojazdów oraz liczne działa.

Podczas walk z bandami na terenie pół
nocno-wschodniej Słowacji, według nade- 
szłych dotychczas raportów wzięto do nie
woli przeszło 40 komisarzy sowieckich.

Dzienne ataki bombowców amerykań
skich kierowały się na kilka miejscowości 
w Niemczech południowo-wschodnich l w 
Sudetach, a nocne ataki bombowców bry
tyjskich na nadreńsko-westfalskl okręg 
przemysłowy I szczególnie na miasta Neuss 
I DUss^ldorf. S iły  obrony przeciwlotniczej 
zestrzeliły nad rejonem Rzeszy I nad ob
szarem holenderskim 32 samoloty amery
kańskie.

Moskwa forsuje bolszewizację Włoch
Medjolan, 25 września. Na zaproszenie

rządu B-ononTego przybyła do Rzymu so
wiecka delegacja robotnicza.

Jak donoszą ze źródeł smerykaAakdob, 
delegacja zamierza nawiązać „ścisły kon
takt s  włoską klasą robotnicza.

Zawiedzione nadzieje Włochów.
Sztokholm, 25 września. Dziennikarz wło

ski Don Sturza oświadczył w wywiadzie, 
udzielonym dla katolickiego czasopisma a- 
merykańskiego „Florida Cathollc", że An
glicy i Amerykanie utorowali we Wło
szech drogę dla komunizmu.

Zaw iodły obecnie wszelkie nadzieje, ja- 
kiem i on sam, w rów ny sposób, ja k  wszy
scy W tosi, łudził się  co do pomocy aljanc- 
kiej. Po roku  okupacji pogorszyły  się ty l
ko jeszcze stosunki. N aród  w łoski cierpd 
pod wpływ.em głodu i nie m a już  żadnej 
ufności w przyszłość. Nie dziw też więc, je
żeli młodzież do rasta jąca  rzuca się w ra 
m iona komunizmu, gdyż widzi ona wszę
dzie naokół siebie ty lko głód i  nędzę.

Skargi włoskie 
przeciwko aljantom.

Medjolan, 25 września. Radjo Bari dono
si, tę  liberalny przywódca partji i filozof

Benedetto Graoe wytoczy podczas wiełkie- 
go zebrania w Rzymie ciężkie ataki prze
ciwko Churchillowi i Rooseveltowi.

Grace oświadczył, że ci wszyscy mężo
wie, którzy dzisiaj odgryw ją ro lę sędziów 
wobec świata, powinni raczej eam i osądzić 
siebie. Churchill i  R oosere lt poczynili eo- 
praw da narodow i w łoskiem u cały  szereg 
przyrzeczeń nie w prow adzając ich jednak  
bynajmniej w czyn. C hurchill i Rooeeveit 
pośw ięcili cópraw da W łochom  dużo pięk
nych słówek, lecz ma tych się  też skończy
ło. W łochy dom agają  się  przed ewszyst- 
kiem swej wolności, której się im  nie daje. 
Croce należał do uajzacieklejszyeh w ro
gów M ussoliniego, a w czasie w ojny przy
gotow yw ał on kap itu lac ję  W łoch wobec 
aljantów .

Nowy atak lotniczy 
na śródmieście Genui.

i Medjolan 25 w rześnia. Nowy ciężki a tak  
tero rystyczny  A nglo-A m erykanów  sk iero 
wany był przeciwko dzielnicom m ieszka
niowym śródm ieścia Genui. Zniszczono li
czne budowle, posiadające w artość a r ty 
styczną, m. in. s łyn n y  te a tr  „Felice", pałac 
Akademji, kościół San Cosimo, pochodzą
cy  z X. wieku, a w reszcie pałac a rcy b i
skupi.

Komuniści dążądorozszerzeniaswYch wpływów
we Francji.

Berno, 25 września. „United Press" donosi 
z Paryża, że biuro polityczne partji komu
nistycznej skierowało do komunistów fran- 
cfskich odezwę, wzywającą do popierania 
akcji tworzenia milicji, któraby stawała w 
obronie „reżimu".

K atastrofalna sytuacja 
żywnościowa w okolicy Lyonu.

Berno, 25 w rześnia. D ziennik „Tribune do 
Geneve“ pisze:

„W apelu do ludności górnej S abaudji 
podaje tam tejszy  „kom itet oswobodzenia" 
w strząsa jące  spraw ozdanie o nędzy, jak a  
panujo  w okolicach przem ysłow ych pod 
Lyonem. „Niema tłuszczu i niem a praw ie 
żadnych jarzyn . W  w ielkiem  mieście, prze- 
m ysłowem  St. E tienne widzi się mężczyzn 
i kobiety, zbierające odpadki ja rzyn , zgni
łe liście kapusty  i sa ła ty  i zgniłe owoce. 
R obotnicy nie posiadają  często naw et k a r
tek żywnościowych. N apół zagłodzeni i w y
chudzeni, narażeni są na. choroby zakaźne. 
Zwłaszcza gruźlica wzmogła się straszliw ie 
wśród robotników . Można powiedzieć, że 
życie w tych  okolicach kolo Lyonu sta ło  
się praw dziw em  męczeństwem".

K om itet gau listyczny  b łaga ludność g ó r
nej Sabaud.ii, o dostarczenie żywności w iel
kim  m iastom  przem ysłow ym  Lyonow i i St. 
E tienne, ponieważ „przyrzeczone przesył
ki pomocy am erykańskiej zawiodły".

Aljanci wywołują we Francji 
sztuczną inflację.

Genewa, 25 w rześnia. Specjalny  kores
pondent dziennika „D aily M ail" donosi z 
P aryża , że ze s tro n y  am erykańsk iej zamie
rza się wywołać we F ra n c ji «zitucziną in 
flację.

Z am iary  tę m otyw uje się  w sposób dzi
wny, a m ianowicie, że niedostateczna ilość 
francuskiej „w aluty inw azyjnej"-spow odo
w ała sy tuację  chaotyczną, k tó rą  u su n ąć 'za 
m ierza się przez ta k ą  inflację. W  czasie 
najbliższym  zam ierza się.podw yższyć w ar
tość do lara  z 50 na 75 franków , a może na
wet podśrubuje, się ja  do 100 franków . 
Takio podw ojenie k u rsu  dotychczasowego 
od-ppwiada bardziej isto tnej w artości f ra n 
ka. Na czarnej giełdzie w P a ry ż a  kurs 
banknotów  funtow ych wynosi 400 do 500 
franków  w porów naniu  do oficjalnego 
kursu , k tó ry  wynosi 200 franków .

W ęgierski kom unikat 
o walkach ubiegłego tygodnia*
Budapeszt, 25 w rześnia. Szef sztabu 

neralnego honwedów podaje do wiadoW0' 
śei:

W  rejon ie  od A radu  do W ielkiego w®” 
radynu  są w toku gw ałtow ne w alki z Prz0, 
w ażającem i szybkiem i rosy jsk iem i jedn0' 
stkam i pancernem i. W toku w alk niemi®0' 
kie bombowce nurkow e i  niem iecka obro
na przeciw pancerna zniszczyły w c iąg u ,0* 
s ta tn ich  dwóch dni przeszło 60 nieprzyJ®" 
cielskich wozów bojowych. Podczas ty®“ 
w alk odznaczył się szczególnie jako  do
wódca oraz osobistem  m ęstwem  g e n e r a ł -  
porucznik W iteź Józef H estlenyi.

N a południe od K lauseniburga ( d u j )  m* 
m iały  m iejsca a ta k i nieprzyjacielskie 0.® 
skutek ciężkich s tra t, zadanych przeciwtm 
kowi w czasie od 19 do 22 bm. W dniu 23 
bm. R osjanie p rzystąp ili ponow nie do ata
ku na K lausenburg . A tak i powstrzymano* 
przeciw natarcia  są  w toku. A tak i nieprzy
jacielskie przy użyciu pow ażnych sił ski°* 
row ały  się rów nież przeciwko przelęczj! 
T atarsk ie j. O dparto je  skutecznie. N a po* 
zostałych odcinkach frontow ych jedyni* 
działan ia bojowe o podrzędnem  znaczeni® 

W ubiegłym  tygodniu  bardzo silne anr

flo-am erykańskie oraz sowieckie formacj* 
okonały licznych ciężkich ataków  tero* 

rystycznych na stolicę i k ilk a  m ias t pro
w incjonalnych. O brona m yśliw ska i nat 
ziemna zestrzeliły z wszelką pewnością 
apara tów  nieprzyjacielskich, w większości 
czterom otorow e bombowce.

W  uzupełnieniu spraw ozdania wojennej?* 
podaje się, że m usiano oddaó nieprzyjacie* 
łowi m iasto A rad.

Opuszczenie zachodniej Holandjl
Berlin, 25 w rześnia. Ze s trony  niemieckiej 

oznajm ia się:
R uchy w ojsk niem ieckich w zachodniej 

H olandii są  wyczynem jedynym  w swoim 
rodzaju. P o  przełam aniu  silnych  form acyj 
pancernych w k ierunku  na A ntw erpię, do* 
wództwo b ry ty jsk ie  m iało nadzieję, że bę
dzie mogło otoczyć i zniszczyć arm.ję nie
m iecka walczącą w rejon ie F lan d rji. Jak  
m ożna obecnie stw ierdzić, zam iar ten uni
cestwiono w całej rozciągłości. Podczas gdy 
załogi tw ierdz nad cieśniną K atetańska 
w iązały przez d ługie tygodnie znaezue siły  
angielskie i kanady jsk ie , trzon  a rm ji nie
mieckiej torow ał sobie drogę w walce po
woli ku północy. W szystkie yusilowanió 
przełam ania fro n tu  niem ieckiego pozostały 
bez skutku. N ie zważając na silne nalo ty  
angielskie i ciężkie burze u tru d n ia jące  cza
sam i dokbnyw anie przepraw y, udało  się 
trzon a rm ji niem ieckiej w raz z całą  ciężka 
bronią, pojazdam i, końm i oraz dalszyitt 
w artościow ym  m ateria łem  w ojennym  prze
praw ić poprzez ujście Skaldy  i tym  samyifl 
w yprow adzić z grożącego okrążenia. P od
czas przeprow adzenia te j ciężkiej operacji 
w ojennej uczestniczyły w w ybitnej mierze 
znowu jednostk i niem ieckiej m ary n a rk i wo
jennej.

Sześć okrętów USA 
zatonęło na morzu Śródziemnemu

Amsterdam, 26 września. Głównodowo
dzący m ary n ark i USA oświadczył w so
botę, , ja k  podaje  rad jo  Cincinnatd. że 5 
m niejszych okrętów  am erykańskich , w tera 
3 torpedowce, zatonęły w ciągu  ostatn ich  
dni n a  m orzu ŚTÓdziemnern.

Zatonięcie angielskiego 
okrętu  szpitalnego.

Berlin, 25 w rześnia. J a k  oznajm iono B 
W eneeji, pochwycono tam  w dniu 23 b. m. 
o godz. 7.19 następu jące  sy g n a ły  SOS an 
gielskiego okrętu  szpitalnego „St. A ndrew ":' 

„N ajechaliśm y na  m inę na skos od Pesa- 
ro. U dajem y się do łodzi ra tunkow ych".

„A rm ja“  państw a San Marino 
w niewoli niemieckiej.

Berlin, 25 w rześnia. A rm ja  państw a San
M arino, k tóra , ja k  wiadomo, pod naciskiem  
bry ty jsk im  w ypow iedziała Niemcom woj
nę, zosta ła  w czoraj wzięta do niewoli prze* 
niem iecki oddział szturm ow y.

Opóźnia się zaopatrzenie 
arm ij aljanckich.

Sztokholm, 25 września. W edług w iado
mości dzieniniika „Gdtebongs H andel s- uud 
Sch i ffahrrtstidning" przyznaje się w Lon
dynie, że udało się Niemcom uniem ożliw ić 
dlla a ljan tów  użycie portów , położonych 
nad K anałem , w skutek togo więc opóźnia 
się zaopatryw anie a rm ji alianckich.

Postępuje bolszewizacja 
FSumunji.

Fala aresztowań wzmaga się.
Budapeszt, 25 w rześnia. Uchodźcy rum uń

scy donoszą, że sta le  postępuje bolszewiz?" 
cja  R um unji. O statn ie dni swego istuieuj® 
przeżywa obecnie rum uńsk i rząd generał® 
Sanaiescu, utw orzony przed m iesiącem  
to. aby zawrzeć zawie-.zeaiie broni z maro- 
dam i zjednoczonemi. Tym czasem  zaś u*'1* 
nięto i zalatw iopo się z wielu nowym i 
żami, k tórzy  w y p ły n ę li, na chw ilę Ppft 
wpływem  tych w ydarzeń. Jedno  z h a sC 
bojowych kom unistów  brzm i: ' . ■

„W ychw ytujcie dotychczasow ych Pf2^" 
wódców! L ikw idujcie w szystkich, którzy 
dotychczas byli nam  przeciw ni!" , ,rr 

Toczy się więc dalej fa la  aresztow ań. V  
tem pie zbyt powolnym  dla kom unistów  
bywa się jednak  proces tępienia Rumunów* 
którzy kiedyś byli ich przeciwnikami- 
d a ją  oui szybszej likw idacji, aby prędz®# 
dojść do władzy.
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Podwyższenie premji.
1 (tp) Kraków, 25 września. W ładze gospodarcze 
Wychodzą z założenia, że polepszenie opłacalno
ści produkcji jest w arunkiem  niezbędnym do po
większenia wytwórczości, podwyższyły znacznie 
premje za tuczne świnie.

t Na przyszłość sprawa przedstaw ia tlę tak, że

Jta  odstawienie na targowicę powiatową albo rze- 
śną 100 kg świni żywej wagi otrzym uje się 300 
punktów premjowych, a oprócz tego także za
płatę obliczoną na podstawie urzędowego cenni
ka. Tych 360 punktów  rozdzielono na najbar

dzie j potrzebne artykuły, związana z życiem rol
nika. Będzie on mógł na tej podstawie nabyć 
18 litrów  wódki i  1080 papierosów, 18 metrów 
m aterjałów tekstylnych, 18 kg wyrobów żelaz
nych, wyrobów skórzanych na 30 punktów, a 
Więc buty skórzane lub 3 pary drewniaków, środ
ków do prania 1 świec na łączną kwotę zt. 30 
Oraz sprzętów kuchennych (naczynia Itp.J.

Za świnie lżejsze będzie mniej punktów ; przy 
Wadze żywej (od 80 do 90 kg) za każde 100 kg 
będzie można otrzymać po 200 punktów  prem jo
wych. Gdyby waga żywa była niższą niż 80 kg, 
to 1 prem ja musi być mniejsza; wyniesie ona 
wówczas tylko 40 punktów  za każde 100 kg ży
wej wagi. Z powyższego wypływa wniosek, że 
opłaci się tuczyć dobrze, ażeby móc doprowa
dzić do możliwie najwyższej żywej wagi.

Ponadto przyznano jeszcze inne korzyści, a 
mianowicie za pierwszą i drugą odstawioną świ
nię będzie można na podstawie wniosku otrzy
mać zezwolenie na ubój domowy świń tej samej 
wagi co świnie odstawione. Jeżeli przytem ktoś 
odstawi świnię żywej wagi przewyższającą 90 kg, 
wówczas otrzym a zezwolenie na zakup 25 kg 
paszy do tuczenia świń. I jeszcze jedna korzyść: 
postanowiono, że przez odstawienie świń można 
pokrj-wać przepisany kontyngent mięsny. W  ten 
więc sposób będzie można uniknąć oddawania 
krow y na rzeż; a to nie może być obojętnem dla 
rodziców, posiadających nieletnie dzieci, których 
organizm wymaga mleka, jako składnika w od
żywianiu się.

Rachunek z tego wszystkiego p-rosty 1 przem a
wiający za tem, ażeby rolnicy w granicach więk
szych od dotychczasowych zajęli się intensywną 
hodowlą nierogacizny. .

WYNIK CIĄGNIENIA LOTERII LICZBOWE! W KRAKOWIE
przedstaw ia s ię  następu jąco : 17, 30, 70, 77, 54.

Szczepienie przeciwdurowe w  Krakowie.
(«i) Kraków, 25 w rześnia. N a ekntek  za

rządzenia odnośnych władz, w czasie od 
dn ia  25 w rześnia do 7 października br. prze
prowadzone bedą przym usow e szczenienia 
przeciw durow e dla w szystkich m ieszkań
ców K rakow a od la t 8 do 55-oiu. Obo
wiązkowi zaszczepienia się  podlegają 
wszyscy, k tó rzy  zam ieszkują n a  terenie GG 
dłużej niż 8 miesiące. Osoby, k tó re  zgłoszą 
sio do szczepienia po raz  pierw szy, o trzy
m ają  szczepionko (z dw utygodniow ą przer
wą). n a to m iast wszyscy, szczepieni w roku  
ubiegłym  — jednokrotnie. Szczepieni w 
r. 1943 obow iązani s ą  przedłożyć zeszłorocz
ne świadectwo szczepienia.

J a k  podają, od szczeipień przeciw duro- 
wych zwolnione są  następujące osoby,: ci, 
k tó rzy  przechodzili w ciągu  osta tn ich  5 la t 
ty fus brzuszny (stw ierdzić należy to  św ia
dectwem lekarskiem ), ci, k tórzy  w ykażą sie 
świadectwem  lekarskiem , z k tórego w yni
ka, że szczepienie m ogłoby im  w yrządzić 
poważne szkody na zdrowiu, oraz c i , .k tó 
rzy  przedłożą świadectwo lekarsk ie  lub

świadectwo szczepienia, z k tórego wynika, 
iż w ciągu  ostatn ich  9 m iesiecy bvli szcze
pieni względnie szczepieni pow tórnie.

Szczepień dokonują  lekarze obwodowi w 
ośrodach zdrow ia w ed łu g ; ustalonego po
rządku alfabetycznego. W szyscy, k tórym  
przysługu je  praw o zw olnienia od szczepień 
obow iązani są przedłożyć we właściw ych 
punktach  szczepienia (w oznaczonym te r
minie) odpowiednie świadectwa. O zwol
nieniu  od obowiązku szczepienia decyduje 
w w ątpliw ych w ypadkach lekarz  szczepią
cy. K osat szczepienia w ynosi 1 z ł, przy- 
czem niezamożni, k tó rzy  w ykażą się św ia
dectwem  Polskiego U rzędu Opieki Spo
łecznej, będą szczepieni bezpłatnie. W  za
rządzeniu zwrócono uwagę, że k a r ty  ży
wnościowe o trzym ają  ty lko te  osoby, k tó 
re  w ykażą się  świadectwem  szczepienia lub 
zwolnienia.

Dla osób zatrudnionych przy  budow ie u- 
mocnień obowiązywać będzie inne zarzą
dzenie.

Liczebność mieszkańców Krakowa.
(tp) Kraków, 25 w rześnia. Liezba ludńości 

dawnego K rakow a-n ie  może być dokładnie 
podaną d la b raku  spisów; w każdym  razie 
zaludnienie m iasta  nie było tak  wielkie, ja k  
się nieraz słyszy, bo sam  obszar i ilość bu
dynków. k tó re  w ysokością 2-ch p ię ter nie 
przekroczyły, świadczą, że nie m ogło być 
m owy o w ielkich liczbach. W  ostatn im  dzie
sięcioleciu X IV  wieku zapisano około 1100 
przyjęć do obyw atelstw a, a więc dodając 
do tego rodziny, m ałoletnich, nieobyw ateli, 
duchowieństwo — m ożnaby przypuszczać 
ludność conajw yżej 10.000 głów w sam ym  
K rakow ie; do tego należałoby doliczyć m ie
szkańców  K azim ierza i K leparza w sile 
15.000 głąw . W  późniejszych la tach  podana 
liczba w zrasta  ciągle, lecz b rak  dotąd spe
c ja lnych  studiów , k tó reby  zagadnienie' to 
opracow ały.

Spisów  ludnościow ych w dzisiejszym  te 
go słowa znaczeniu nie robiono daw niej. 
W roku  1555 zanotow ano w ydatek na k a ta 
log zm arłych na zarazę. W  r. 1695 kazano 
spisyw ać m ieszkańców  i obyw ateli m iasta, 
wyznaczywszy do tego delegatów  podług 
kw arta łów  m iasta.

Dopiero spis z  ro k u  1787 zestaw ił dokład
niejszą liczbę mieszkańców. W  obwodzie 

.m urów  sam ego m iasta  było wówczas 11.594 
(katolików . Żydów wcale nie było. Z poda
nej dopiero eo liczby przypadało  na męż
czyzn j— 4.459, n a  kobiety  — 4.264 głów ; re 
sztę stanow iły  dzieci. N a przedm ieściach

było 9.949 chrześcijan  i 3.667 żydów. Razem 
cała ludność K rakow a z przedm ieściam i 
w ynosiła 25.380 głów  w szelakich wyznań, 
oprócz studentów  i  reg im entu  żołnierzy. 
Można powiedzieć, że do końca X V III  wie
ku K raków  nie odznaczał się w ielką liczbą 
ludności, do czego m. in. przyczyniały  się 
m asowe epidem je dżumy, cholery  itp . po
w tarzające się co pewien czas. Z h is to rji 
K rakow a wiemy, że w skutek n iektórych 
zaraz w ym ierało około 20.000 głów.

Rozwój zaludnienia K rakow a od 1787 ro 
ku p rzedstaw iał się następująco  (w ty s ią 
cach osób): 1787 — 25; 1860 — 50; 1880 — 66; 
1900 — 85; 1910 — 143; 1921 — 184; 1931 — 
219: 1939 — 259; 1943 (1. 3.) — 319. Zaludnie
nie m ieszkańców podane dla 1943 roku 
przedstaw iało się następująco  w edług płci: 
mężczyźni 156.000. kobiety  163.000 osób. J e 
żeli przy jm iem y rok  1860 za 100% wówczas 
w skaźnik w zrostu d la  roku  1939 bedzie w y
nosił 518%; w skaźnik w zrostu dla roku  1943 
przy te j sam ej podstaw ie będzie w ynosił 
638%. Znaczniejszy p rzy ro st ludności m ia
s ta  K rakow a przypada dopiero na 20rte s tu 
lecie. Od roku 1860 do roku  1900 ludność K ra 
kowa w zrosła o 70%. Jeżeli przyjm iem y 
rok 1900 za 100% wówczas okaże się, że 
liczba ludności z roku  1939 w zrosła o 205%. 
Tak duży w zrost ludności m iasta  należy 
przypisać rozwojowi przem ysłu i zwięk
szeniu pow ierzchni gm iny  m iasta  K rak o 
wa.

W ażne dla uczniów 
szkoły melioracyjnej.

(sl) aków, 25 września. W  myśl zarządzenia 
Dyrekcji Państwowej Szkoły Melioracyjnej w 
Krakowie, wszyscy jej uczniowie, tak miejscowi, 
jak  i zamiejscowi, obowiązani są podać bczwlo- 
cznie obecne miejsce pracy (np. przy budowie 
szańców), względnie czy dany uczeń jest od prac 
zwolniony.

Wiadomości te należy nadsyłać do Dyrekcji
Szkofy Meljoracyjnej w Krakowie, ul. Mciselsa 1, 
II. piętro.

Z DNIA.

Droga ku jesieni...
( t i)  Kraków, we wrześniu. Jest jakoś dziwnie... 

Słońce świeci jakby letnim blaskiem, ale sm ut
niejsze sit staje w godzinach zmroku, jakoś dziw
nie blednie, nie rum ieni s if radosną tarczą lata, 
zimnie i gubi się wśród liści na Plantach. Wcze
śniej niż dawniej poczyna ucickai za gąszcz sze- 
rokolistnych kasztanów, mętniej, niż zwykle odbija 
swe promienie w zwierciadle basenów.

Jest jakoś dziwnie.., Inaczej dzwonią lislki na
strojowych wierzb, smętnie jakoś, jesiennie. Czy to 
już jesień w Krakowie?

Jeszcze dziś, jutro słońcem będziemy się cie
szyć, zdrowie czerpać z odchodzącego lata i czaro
wać nas będzie błękit nieboskłonu. A póiniejt. 
Szare godziny popołudnia wywołają starszego, 
astmatycznego emeryta wypoczywającego  na Plan
tach — do domu i :am, jesiennemi dniami będzie 
odliczał miesiące dzielące go od nowć] wiosny. 
Gdzieś przy kom inku będzie nasz staruszek ma
rzył o pierwszej przyłaszce, a ławka na Plantach, 
ta właśnie „jego* ławka pokryje się zziębniętemi, 
pordzewiałemi liśćmi kasztana. I smutno będzie 
na Plantach...

Gołe konary wyciągną ramiona, a korony prze
pięknych dawniej lip będą drżały zimnem jetleal, 
Nie będą dzwonić radośnie serduszka listków, za
szeleszczą tiatomiast pod naszemi stopami i roz
tańczą s ię  p o  alejkach„ dmuchane zim nym , przed- 
zimowym  wichrem.

Jest jakoś dziwnie... Przedsmak jesieni, innego 
życia... Skończą się trele naszych skrzydlatych to
warzyszy na Plantach, coraz rzadziej zobaczymy 
wiewiórkę, nie usłyszym y tak często pukającego 
dzięcioła, skończy się sielanka słonecznego lata

Jeszcze dziś, jutro cieszyć się będziemy slonecz- 
rem i blaskami. Później zamieni je ponury, prze
nikliw y deszcz, będzie siekł n itkam i wody, a Plan
ty opustoszeją. Czasami jeszcze ktoś przejdzie 
wzdłuż, popatrzy wokół, podniesie b r ą z o w y  liść 
i zachowa go jako symbol jesieni.

Zmieni się dużo i nic się nie zmieni zarazem. 
Codziennie słuchać będziemy dzwonków tramwa
jów, codziennie będziemy spieszyć do pracy... Tyl
ko Planty będą żyły inaczej... nie tak wesoło, jak  
dawniej, smutne będą, owiane jesiennemi smęt
kami, będą płakały zimnym , rozdeszczonym dniem. 
I dziwnie jakoś będzie...

Obwletzcztnla różnt
Firm a Budowlana Areh. S«. R. Pllhal i  W arszawy, w celu w ypłaty rodzin p ra 

cowników zw erbow anych w b iurach: Lw6w, Lublin, w arszaw a, zgłaszać pod adres:
Biuro: KraJidw. D ietelrleg 32, m. ł .

Sprzediż
Wózek głęboki, Konkon. w dobrym s ta 
nie, sprzedam . Kraków. Szlak 17, m.
5, II. p . 7350
Maszynę szew ską, cyliadrów kę, sp rze
dam. Kraków, Szlak 28, m. 10. 7426
Fortepian palisandrow y, pancerny, sprze
dam. Kraków, K rowoderska 43, m. 1. 
Maszynę „S in g e ra"  dam ską i wózek dzie
cięcy, sprzedam . Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 14, m. 1. .
Koszulę m ęską elegancką, kapę m arkiz, 
na 2 Łóżka, sw etr m ęski, kom plet b ieli
zny dam skie], pajacyk i, pelerynę czer
w oną''dziecięcą —  sprzedam . Kraków, ul. 
Szlak 31, m. 5, m iędzy godz. 16— 18. 
Maszynę kraw iecką sprzedam : Kraków, 
Spokojna 18, m. 7, przy Urzędniczej. 
Fortepian  „B esendo rfe r" , z angielską 
m echaniką, najnow szy model, sprzedam . 
Kraków, Szlak 31, m. 6. 7753
Pate lon  walizkowy, dwu sprężynowy 
„ P a illa rd " , doskonały a taa , sprzedam  
okazyjn ie: ,,1 0 " , Kraków, W ielopole 32. 
Pate lon  elek tryczny, szalkow y, now o
czesny, piękny glos, sp rzeda: „ 1 0 " ,  
Kraków, W ielopole 32. 8031
Futro sealskinow e, nada jące  aa  na spód, 
z a ra i  sprzedam . W iadomość: Kraków, 
D ietla 44 m. 36, 2— 4 po południu. 
F ortepian  w iedeńskiej m ark i, fcrótlkl, 
z m etalow ą p ły tą . Nuty: Chopio, Bach 
itp ., okazyjn ie do sp rzedan ia. W iado
m ość: Kraków, S taszica 9, m. 2. 8085 
U branie wizytowe, n a  wysokiego pana, 
sprzedam . Kraków, D ietla 44, m. 36. 
Piękny se rw is , na b ia łą  i czarną kawę, 
na 6 osób, o raz p ate lon  elektryczny, 
tan io  do sp rzedan ia. Kraków, Krakow
ska  14, m. 7od 9— 2, 7— 9 wiecz.
Wózek głęboki, autko i wózek sp o rto 
wy ,,Kortkon", do sp rzedan ia. F-tna 
„ P a c tw a " , Kraków, Grodzka 2. 8092
Futro źrebce Iranc ., łrencz gabard. i 
nieprzem akalny, płaszcz chłopięcy i na 
panienkę buciki spo rt., sprzedam . Kra
ków, Grodzka 47. Sklep. 8095
Pate lon  e lek tr ., walizkowy, tan io  sp rze
dam. Kraków-Podgórze, Serkowskiego 
2, m. 2. 8108
Pate lon  e lek tr ., szalkow y, „Telefun- 
ken“ , okazyjnie sprzedam . Kraków-Pod
górze, Serkow skiego 2, m. 2. 8109
Spód futrzany, lekki, niedrogi, pod 
płaszcz dam ski, lub m ęski, do sp rze
dan ia . Kraków, ul. Szewska 17, 1. p ,  
oficyny. 8113
Wilki młode sybery jsk ie , 5-tygodniowe, 
sprzedam . Kraków, św. S ebastiana  1 8 1 . 
Dywany, kilim y, kryształy, an tyki, obra
zy, sp rzed a je : Salon „A ntyk i", Kraków,
Sl radom sk a 18. 777k
Kryształy, an tyki, obrazy, dyw any, ki- 

; limy, sp rzedaje  Salon „A ntyk i" , Kra- 
* ków, S tradom ska 18. 779k

Sprzedam sypialnię orzechow ą I ja sną ,
I toa lety , tapczany, szały , Kraków, Kra-
1 kow ska 26 m. 2 . 8120

Welony, suknie, w ypraw y ślubne, oraz 
tane dodatki. Kraków. S tarow iślna 37. 
Suty n arc iarsk ie , piękne, na podw ójnej 
Podeszw ie, pierw szorzędne. Nr. 38, oraz 
kalosze m ęskie Nr. 44 stan  b. dobry do 
óprzedaoia. Kraków, H eldów  7 /7  od 
kodz. I 2-te j do 2-giej. 8128
Sypialnię m ahoniow ą, kom pletną z s ia t
kami i m ateracam i sprzedam . Kraków, 
Retclów 7, ra. 7, on 12— 2-giej. 8129 
•n rtop ian  najlep szej m arki, k róciu tk i, 
łkam y, sprzedam . Kraków, Helclów 7/7, 
W 12— 2-g ie j. . . . .  8130

Maszynę Singera, do wżycia, tmnlo o p m -
dam. Kraików, K ielecka 30, dzwonek 
dozorcy, przecznica M ogilskiej. 8131 
Futro brązow e, najm odniejszy fason. 
Futro sealskinow e, w olne, p ierw szorzęd
ne, kołn ierz bobrowy .sprzedam . Kra
ków -Podgórze, N adw iślańska 8, p ierw 
sza przecznica za m ostem  tramwajowym 
na prawo. 8146
Futro sealskinow e, piękne, luźne, futro 
m ęskie, o raz  epód dam ski i m ęski, 
sprzeda: Kraków, Kochanowskiego 2/2. 
Płyty sprzedam  codziennie 16— 19, 
niedziela 10— 12, Kraków, u l. M ogilska 
8. m. 6. 6713
Płyty patefonow e (wielki wybór, muzyka 
taneczna, pow ażna: nagran ia polskie I 
obcel) sprzedam  okazyjnie: „ 1 0 " , Kra
ków, W ielopole 32. 6829
Obrazy —  sp rzed a ł, kupno, fachow a bez
pła tna ocena. Kraków, ul. Łobzowska 0, 
Salon obrazów . 7043
Kapce oryginalne zakopiańskie, sp rze
dam. Kraków-Podgórze. Dąbrowskiego 
4. ra. 14. l-szy przystanek  za mostem 
Pianino, koncertow e, zagraniczne, an 
gielska m echanika, niedrogo sprzedam . 
Kraków, Jag ie llońska 10, m. 6. 7282
Futro dam skie, łapki p ersk ie , duże, z 
kołnierzem  skank i, sprzedam . Kraków. 
Sm oleńsk 18, m. 6. 7361
Nakrycia stołow e, sreb rne , p laterow e, 
alpakow e, nierdzew ne, poleca firm a Ga
je w sk i Kraików, ul. S tarow iślna 26. 
Fortaplany, p ian ina —  sprzedaż , kupno, 
zam iana. —  Skład Fortepianów  Heleny 
Sm olarskiej, Kraków, Sław kow ska 4. 
Tapczan, nowoczesny, Jedno 1 dw uoso
bowy, sprzedam . Kraków, u l. R. Mei- 
se lsa  8, m. 4. 7397
Obrazy najlepszych artystów  polskich. 
W awrzeckł. Kraków, W iślna 9. Sprze
daż. ocena, kupuo. 6765
Futro m ęskie. Jesionkę, lisa  srebrnego, 
kilimy, p a te lon  e lek tr., p iękną torebkę 
dam ską, p lecaki, porcelanę, kryształy, 
obrus n a  12 osób płaszcze dam skie I 
m ęskie nieprzem akalne, okazyjnie sprze- 
dam y: Kraków, Stradom  19, „Kupno- 
S przcdaż". 7408
Zegarki: , O m ega", T issot, Longines, 
M arvin. Cynia, kolczyki, maszynę do pi
sania , okazyjnie sp rzeda: Kraków, S tra
dom 19, „K upno-Sprzcdaż". 7414
W iaderka em aljow ane, kuchenkę gazo
wą. dw uplom ienną. em aljow aną. umy
w alkę porcelanow ą, ścienną z kurkiem , 
sprzedam . Kraków, Krzywa 13, m. 11, 
II. p ., ganek. 7422
U branie ciem no-popiel., m ęskie, k u rt
ka skórzana, p ierw szorzędna, bucikUm ę-
skie 42__ 43, fu terko  d la  m łodej pani
(O cclloty), sp rzeda: Kraków, p l. Groble 
20, in. 6. 7433
Pianino „S tin g la" , tan io  sp rzeda: Kra
ków, S tarow iślna 12 ,m. 22. 7434
Futro , najm odniejszy fason , tapkł pe r
skie, oraz sealskinow e, piękna peleryn
ka z lisa  niebieskiego, skankow a, koł
nierz, z nurek spód pod futro dam skie lub 
m ęskie, sprzedam . Kraków-Podgórze, 
H etm ańska 6, m. 2. pierwszy p rzysta
nek za m ostem , oglądać od 2-giej. 
Sprzedajem y tanio  używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelow ą, koce, fi
ranki, kilimy, oraz inne tadne rzeczy. 
Kraków, św Krzyża 7. Sklep. 7461 
Maszynę k ry tą  S ingera, mało używaną, 
sprzedam  tanio  zaraz. Kraków, ul. św. 
Jana 3. m. 8, III. p. 7464
Maszynę Singera, do szyci#, sprzedam  
za raz , K raków , D ietla 81, m , 3 , 7465

Maszynę do szycia dam ską, w  dobrym
stan ie , sprzedam  tanio  natychm iast. 
Kraków, Długa 41, m. », w podworcu. 
Kilimy 1 dywany, duży wybór, sprze
daje po najniższych cenach. Kraków, 
Długa 23. Sklep. 7475
Harmonię H ohnert, 120 basów , p lano
wą, reg iste r, o raz 80 basów , H onnera, 
sprzedam  okazyjn ie . Kraków, K ołłątaja 
2, pracow nia obuw ia, godzina 14— 20. 
Sprzedam sypialnię now oczesną, ja d a l
nię. zegar s to jący . Kraków, Krakow ska
35 Kupno Sprzedaż m ebli. 7493
Lepy —  palniki karbidow e, dostarcza: 
„W spólnota", Kraków, D ietla 74. 7496 
U branie brązow e, szare, na średniego, 
futro czarne, na piżm akach, palto  cie
mne, fu tro  sealsk inow e długie i k ró t
kie. sp rzeda: Kraków, Czarnieckiego 8/1, 
Spody pod dam ski# 1 m ęskie fu tra , 
sprzedam . Kraków, F lo riańska 8, olic., 
I p ię tro . 7577
Singera maszynę k ry tą , sprzedam . Kta- 
ków. Szlak 8, m. 11. 7578
Futro sealsk in ,, m odne, mato n iyw ane, 
sprzedam . W iadomość: Kraków, Lwow
ska 25, m. 4, III. p., między 2—8. 
Sypialnię, szafy kom binowane, tapczau, 
poleca: Magazyn M ebli, Kraków, ul. 
Kopernika 8. 7660
Fortepian W irth, czarny, krótki), pełno- 
pancerny, krzyżowy, sprzedam . W iadom.: 
K raków -Stara Olsza. D ukatów 10, m. 5. 
Futro dam skie cielaki, najm odniejszy 
krój, pierwszorzędne skóry —  sprzeda 
Kraków, Przem yska 4, m. 1. 7689
Maszynę kraw iecką „ P la lf" , lub dam 
ską Singera, sprzedam . Kraków, Blich 
6, m. 13. 7734
Parę kołder, na czystej M alej w ełnie, 
z bardzo ładnym pokryciem , sprzedam . 
Kraków, S iem iradzkiego 35, m. 2, p a rte r . 
Fortepian  pierw szorzędnej marki zagra
nicznej, koncertow y, z angielską m e
chaniką, do sprzedania. Kraków, Bonę- 
row ska 8. m. 3, do godz. 11-tej I od 
14— 16-teJ. 7760
Stingl, pianino pelnop tncerne , angielska 
m echanik# —  do 6przedand«. Kraków, 
F lo rjańska 34 (p raln ia). 7763
Wózek dziecięcy autko , w bardzo dobrym' 
s tan ie , sprzedam , Kraków, ul. Krakowska 
29, m. 5. 7782
Kilimy, dywany, chodniki, narzu ty , lino
leum, firanki, kapy, poście l, bielizna —  
n a jtan ie j w „C entrokom isie", Kraków, 
Grodzka 9. 7793
Futra, lisy srebrne, n iebieskie, rude, 
spody lu trzane, kołnierze, w szelką gar
derobę dam ską, m ęską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „C entrokom is" —  Kraków. 
Grodzka 9 7794
Srebrne, pla terow e przedm ioty, nakrycia 
stołow e, kryształy, szklę , porcelanę, n a 
czynia kuchenne, gospodarcze —  n a j
tan ie j sp rzedaje  „C entrokom is", K ra
ków, Grodzka 8. 7795
Maszyny „S in g e ra" , maszyny p isarsk ie , 
patefony, igły, ptyty, fo toapara ty , in
strum enty  muzyczne, w alizki,' teczki, 
obrazy; an tyki —  okazyjnie sp rzedaje 
„C en trokom is", Kraków, Grodzka 9. 
Meble: Sypialnie, jadaln ie , gabinety, 
różne meble pojedyncze, używ ane, po
leca okazyjnie Hala Meblowa, Kraków, 
ul. Grodzka 59. '  7798
Pate lon  elektryczny ze wzmacniaczem, 
walizkowy okazyjnie sprzedam . K ra
ków-Podgórze, Rękawka 47, m. 2. 
Ditmar 15 I 8 kam era do zdjęć, kom
plet, o raz o kaz ja : nowe filmy do zdjęć 
ulim kerlilm  16 mm, natychm iast sprze
dam Kraków, św. Krzyża 1, P iekarzow a. 
Sprzedam dwie piękne kołdry, jedną po
jedynczą pierzynę. Kraków, Lubom irskie
go 29, pół-piętro ganek. . 7830
Pianino okazyjne, s ta n  doskonały, sp rze
d a: H elena S m olarska, Kraków, Sław
kow ska 4 , 7841

Piękny dywan peruki 1 .55X 2 m, tp rze-
dam. Kraków, Paulińska 2, m. 15. 
Futro sealsk inow e, breżtschw anrow e 1 
m ęskie, sprzeda. Kraków, Długa 49/2. 
Serwis na 12 osób „K obalt"  1 wanna 
cynkowa, do sprzedani# . W iadomość: 
Kraków, ul. Topolowa 18, m. 6.
Futro ocelo ty , najm odniejszy fason, o* 
gromułe efektow ne i la p tf  breitschw an- 
zowe, sprzedaż. Kraków, ul. Michałow
skiego 2, m. 7. 7902
P atefon elektryczny, w  p ięknej ezafce, 
okazyjnie sprzedam . Kraków, Szeroka 
35, m. 13. 7903
Sprzedam płaszcz zimowy zielony, p łasz
czyk chłopięcy, koMjum popielaty. Kra
ków, K rakow ska 35, m. 4. 7922
Sprzedam okazyjnie piękne fu tro  seałsk i- 
nowe, perskie i spód dam ski. Kraków, 
św. Krzyża 10, m. 14. 7923
Półbuty m ęskie czarne Nr. 40 1 41, ubra
nie na średniego, sprzedam . Kraków, ul. 
Podbrzezie 2, m. 35. w godz. przedpot. 
Maszynę k ry tą  Singera, dam ską lub mę
ską sprzedam  Kraków, K rakow ska 39, 
m. 73, I p ., oficyna. 7928
w annę cynkową, szafę. M etlżniarkę, 
toa le tkę  antyczną, m l e c z k ę  nocną, 
sprzedam . Kraków, Bożego M iłosierdzia 
4, m. 4  (przecznica Sm oleńskiej). 7937 
Wózek sportow y dla bliźniąt, sprzedam , 
lub zam ienię ńa g łę b o k i Kraków, uf. 
Krzywa 13, m. 11, II. p .. ganek (bocz
na Długiej). 7945
W ózek-autko, krem owy I głęboki z budką 
na łożyskach kulkow ych, sprzedam . 
Kraków, u l. Krzywa 13, m. 11, II. p„ 
ganek. 7946
Peleryny nieprzem akalne, dam skie, dzie
cięce I ubrani* m ęski*, sp rz tdam , Kra
ków-Podgórze, Zamojskiego 69, m. 5. 
Cytrę w łoską, klaw iszow ą 1 skrzypce 
z fu terałem  sikóm nym , sprzedam . Kra
ków-Podgórze, Zamojskiego 69, m . 5. 
A parat fo tograficzny: R ettaa , VołgMJn- 
der 1 Zeiss-Ikou, sprzedam . Kraków- 
Podgórze, Zam ojskiego 69, m . 5. 
M asiynę walizkow ą, do p isan ia  1 w agę 
jub ilerską , sprzedam . Kraków-Podgórze, 
Zamojsfciegp 69, m. 5. 7966
Wózek sportow y, głęboki I łóżeczko 
dziecięce, sprzedam . Kraków, K ościusz
ki 54, m. 3- 7967
Maszynę do szycia, p iękną, k ry tą , w 
pierwszorzędnym  stan ie , okazyjnie sprze
dam. Kraków, św. S tanisław a 4, m. 7. 
„G arra rd "  patefon  e lek tr. zm ieniacz 
dużych : małych płyt w luksusow ej sza
fie, oraz „U nderw ood" maszynę w aliz
kową, do p isan ia (polsko-niem iecka), 
sprzedam . Kraków, św. Stanisław a 4 7. 
Zegarek na rękę, ścienny, budzik F. G. 
i p ie rśc ionek ,.sp rzedam . Kraków-Podgó
rze, Zamojskiego 69, m. 5. 79.74
F utro, cielaki, piękne, ubranie ciemne, 
lisa  czarnego, wierzch czarny na płaszcz 
dam ski i g ranat, płaszczyk, dziewczęcy, 
sprzedam . Kraków, Stradom  1. P ralnia. 
Koszulę nocne, prześc ierad ła , 5 m chod
nika i kilim ek gliniańskl, sprzedam . 
K raków-Podgórze, Zamojskiego 69/5. 
Futro z piżmaków, piękne, sprzedam . 
Kraków, św. Krzyża 14, m. 16. 7992
A parat fo tograf. „R o lie iflez" , m ało
obrazkow y, maszynę do S2ycia, sprze
dam. Kraków, Zielona 20, m. 2, godz. 
1— 3 i po 7-m ej. 8005
Kurtkę skórzaną, piękną, ubranie, trencz 
m ę sk i buty 42, kołnierz sealsk in  owy, 
zegarek zloty dam ski, okazyjnie sprze
dam. Kraków-Dębniki, Rynek 5, m. 3. 
Akordeon H ohnera, na 80 basów , z 
dwoma reg istram i, sprzedam . Kraków, 
św. S ebastjana 18, m .;  1, od godz. 
18 do 20. 8054
Maszynę do p isan ia , b iurow ą i maszynę 
do liczenia, sprzedam  tan io . Kraków, 
św. S eb astjan a  18, m . I ,  «d godz. 
18 do 20. 8056

Obraz S tachiew łcra (głów ka), m odlitew 
nik turecki (m akatka) stopper, do sprze
dania. Kraków, ul. T atrzańska 7, m. 2. 
Ogrodniczy ap a ra t natryskow y, sprze
dam. Kraków, Długa 23, Sklep z kili
mami. 8052
M aterac* łóżeczko dnieć., tóżko sk ła 
dane, sp rzeda: Kraków, św. M arka 18, 
róg F lo riań sk ie j. Sklep. 8057
Patefon elektryczny 1 płyty, muzyka 
sym foniczna 1 taneczna, do sprzedania. 
Kraków, „E lek tro tech n ik a" , p i. Domi
nikański 2. 8064
Gramofon elektryczny, T elefunken", 
sprzeda: Kraków, Sław kow ska 6 w pod
wórcu. 8065
Jesionkę, ubrani* m ęskie, serw is por
celanowy, sprzedam . Kraków-Podgórze, 
Zamojskiego 69, m. 5 . 8067
Maszynę Brunsyiga, podwójną, do licze
nia. w szystkie 4 działania , oraz maszy
nę do p isania, w alizkow ą, okazyjnie 
sprzedam . K raków-Podgórze, Zam ojskie
go 69, m . ' 5. 8070
Etykiety do opekow ań żyletek (200.000 
sz t.), sprzedam . Kraków, p l. Słow iań
ski 2, ra. 13. 8078
Książki: m atem atyka, chem ja, technolo
gia, e lek tro techniku , m ineralogia, geo- 
igrafja , fiłozofja , narc iarstw o , pożar
nictw o —  sprzedam . Kraków, ul. Kal- 
w ary jska 4, II. p. m. 2. 7183
U branlt sportow e do sp rzedan ia. Dani
luk, Kraków, Topolowa 32/12, od go
dziny 1— ł- te j. 7185
Patefon elektryczny Telefunken, igla 
szafirow a —  sprzedam . Kraków, Orzesz
kowej 5, m. 15. 7187
De sprzedania m aszynka gazowa dwu- 
palnikow a. W iadomość: Kraków, ul. Jul
iusza I.ea 131*. 7192
Fortepian Bósenóorfer, aprzedam . Kra
ków, K ątowa 6, przecznica W arszaw skiej 
I-sze drzwi na praw o. 7195
Fortepian w iedeński długi —  aprzedam . 
Kraków, Bouerowsfca 2/3, obok P. K. 0. 
K ulerek-neseser podróżny, e tan  pierwszo
rzędny, półbuciiki dam skie cz arn e  Nr. 37, 
kom plet bieliźniany różowy, prim a ga
tunek, okazyjnie sprzedam . Kraków, Sie
m iradzkiego 17, m. 1. 7212
Lis rudy, popielaty kołnierz. kolja z lisa 
srebrnego, płaszcze jesienne dam ski t 
m ęski, jasne , suknia w ełnianą, rękaw i
czki skórkow e, do sprzedania. Kraków, 
ul. Pędzichów 4, m. 7. 7223
Sygnet złoty z kam ieniem , duży, sp rze
dam. Kraków, Pędzichów, 4, m. 7.
Do sprzedania jesionka w ełniana, płaszcz 
męski, buty Nr. 42, używane, spodnie. 
Kraków, ul. Czysta 19, m. 11. 7228
Muchy roznosiciele chorób, najlep iej tę 
pić m uchołapką szklaną. Tania sku tecz
na, s tarczy  na  la ta . 2ądać w sklepach. 
Hurtowo d o s ta re ra  firm a Czarnecki 1 
Czernecki, Artykuły Szklane, Kraków, ul. 
św. Agnieszki 1, te lefon  186-49. 6510

Mqtrym»nl«lw»
Rzemieślnik rozwiedziony nie z w łasnej 
winy, poszukuje panny lub wdowy od lat 
25— 35, o dobrym charak terze, na jchę
tn ie j kraw cow ej. Cel m atrym . Zgl.: Go
niec K rak., Kraków, „N r. 7921".
Panna, w iek średni, na posadzie, n ieza
leżna. w łasne m ieszkanie, pozna pana , 
do la t 45, cel m atrym . najch ę tn ie j rze
m ieślnika. Zgłosz.: Goniec K rak., Kra
ków, „N r. 8122".
K aw aler la t  30, w zrost średni, n iezale
żny, s tud ja , stanow isko, m ieszkanie, 
poślubi panienkę Polkę, z dobrej rodzi
ny, zdrow ą i zgrabną, nieprzeciętnych 
za let m oralnych i urody. W yczerpujące, 
poważne zgłoszenia tylko r. lo to g ra fją  
(zwrot —  słow o!) do Gońca K rak., K ra
ków,, Nr. 7 2 3 5 " ,

' f ’ S p.

W ANDA z MI ków 
SUKNAROW SKA

U rzędniczka skarbow a
przeżywszy la t 60, po k ró tk ie j a  
ciężkiej chorobie, opatrzona Św. 
Sakram entam i, zasnęła  w Panu, 

dnia 2 2 -go w rześnia 194* r. 
W yprowadzenie zwłok z Kaplicy n* 
Cmentarzu Podgórskim  aa  m iejsce 
wiecznego spoczynku, nastąp i we 
w torek, dnia 26 -go hm. o godz. 
4.30 po południu, na k tó re -to  
sm utne obrzędy zapraszają  s troskan i 

Córki, Zięć, Wnuk, S iostra 
8145 I Rodzina.

Noclegi
Noclegi: Kraków, S tarow iślna 52, m. 13. 
Noclegi przyjezdnym. Kraków, 4w. Se
b as tian a  34, m. 2. 7259
Noclegi: Kraków, S tarow iślne 28, m. 23. 
Noclegi: Kraków, F lo rjań ska  3, m. 8. 
Noclegi: Kraków, Szew ska 7 , m. 7. 
Noclegi in te ligencji: Kraków, Radriw if- 
lowska 14, m. 2. 7272
N oclegi: Kraków, Grodzka 59, a .  12.

Nauka I wychowanie
Lekcja fo rtep ianu , w szystkie s topn ie , 
doskonalą m etodą, dorosłym  i dzieciom ;
Czesława W ilczyńska, __  Kraków.
A dolf-H itler-Platz 37, m. 6, I. p.. o lic . 
Francuskiego lekcy] i konw ersacji, po- 
cenach b. przystępnych, udziela  Fran
cuzka rodow ita . Zgt.r Kraków, u l. św . 
M arka 8, m. 14. 7169

Różne
Futra napraw iam  —  zarękaw ki, czae 
pęczki w ykonuję tan io , azybko i ro ił-  
dnię. K raków , Szlak 6, m. 1. 7952
Jestem  z W arszawy. Prosiłabym  o Jakie!
używane buciki, nu dogodnych w arun
kach  do Gońca K rak., Kraków, „N r,
8107“ .
Pracow nicy P ow iatow ej Spółdzielni Rol
niczo-Handlowe] w Rzeszowie, m ają  s ię  
zgłosić u  Komisarza S ch re iberi, Kra
ków, Reform acka 3 „ Jed n o ść " . 8084 
Kostiumy, płaszcze wykonuje so lidnie 
firm a Gniadek Kraków, K rakow ska 35. 
Obrazy s ta re , zniszczone, bez podp.su, 
m alarstw o zagraniczne, polskie , przy
nieść do fachow ej, bezpłatnej oceny: 
Kraków, Łobzowska 6.^ Salon obrazów . 
Kawę z iarn is tą  przyjm uję do palen ia . 
S tanisław  W achel. Kraków, Długa 53. 
Phiskwy z zarodkam i tęp i „G azoche- 
inia“ , Kraków, F ija rsk a  19. 7355
Pluskwy, o raz  w szelkie robactw o  w raz 
z zarodkam i, tępi radykaln ie  gaz „B F “ ,  
oraz odszczurzanie przeprow adza dezyn
fekcja „A zo t" —  Kraków, D ietla 19/7, 
te ł. 183-31. Tarnów, W ałow a 3. 
odpluskw lanle, dezynfekcje m ieszkań, 
budynków, „G azochem ja", Kraków, Pi- 
ja rsk a  19. 7398
Opony row erow e w ulkanizuje, Kraków, 
Wolnie* 13, m. 15. 7662
Chłopczyka, niemowlę, zdrowego, we
zmę za swoje, o toczę opieką, dobroby
tem . O lerty: Goniec K rak., Kraków, 
„Nr. 7873".
Futro m ęskie tchórze —  zam ienię na 
lu tro  dam skie, lub sprzedam . Kraków. 
K rakow ska 9, m. 8. 7250
z  powierzonych m aterjałów  szyję s tan i
ki i podw iązki, Kraków, Czarnów ie jsk*  
63 , m . 5, p a r te r . Ceny przystępne. 
Wózek sportow y zam ienię n a  g łę b o łti 
Kraków, S enatorska 3, m, 10, oficyny,-
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warszauisKie Towarzystwo 
UDezpieczeli S.fl. 

PolsRte Towarz. uuezpieczeit 
„PATRIA" S. A.

Podajemy do w iadom ości Szan. 
K lienteli i Pp. Ajentów, że wobec 
zaw ieszenia działalności naszej 
C entrali w W arśzaw ie, w szystkie 
czynności zw iązane z  załatw ianiem  
ubezpieczeń, wykonywane będą n a 
dal przez Oddział naszych Towa
rzystw  w Krakowie, W estrlng 54. 
D yrektor naczelny obu naszych 
Tow arzystw , p , J. A. Jeziorański 
urzęduje s ta le  przy Oddziale w 

Krakowie.
Szan. K lien tela proszona Jest o  

zw racanie s ię  do Oddziału w Kra
kowie w spraw ach  zw iązanych ze 
w znaw ianiem  ubezpieczeń i wsizel- 
fcleml zachodzącym i w n ich zmia- 

nam i.
Pp. A jenci proszeni s ą  o podaw anie 

dokładnych swoich adresów . 
7897 DYREKCJA.

Obrazy
SPRZEDAŻ-KUPNO  

Fachowa bezpłatna 
jo . -h  ocena .■.

Kraków -  Łobzowska 6

SALON OBRAZÓW

Nurkowy piękny szal —  now oczesną 
maszynę „S iu g e ra"  —  patefpn elek 
tryczny z wzmacniaczem —  pianolę 
am erykańską z nutam i, sam ogrający 
instrum ent —  maszyny walizkowe 
now oczesne, oraz inne praktyczne 

przedm ioty sprzeda okazyjnie„Centrokomis“
K R AK Ó W,  UL. GRODZKA Nr. 9.

Wolne posady
Plrm a budow lana w okolicy lin z u  po
szukuje pomocników ciesielsk ich  i mu
rarsk ich . W ysokie w ynagrodzenie, do
skonale utrzym anie. Bliżsizych w yja
śn ień  zasięgać  można w Biurze Infor- 
m acyjnem  dla pracow ników  fizycznych 
1 umysłowych w Krakali, B urgstrasse 
(Orodźka) Nr. 60. 758k
Robotnicy 1 robotnice m a ją  możność 
wyjazdu do fabryki porcelany w oko
licy K arlsbadu. Zgłoszenia: Biuro In
form acyjne dla pracow ników  fizycz
nych i um ysłowych w K rakau, Burgstr. 
(Grodzka) Nr. 60. 759k
Do hoteli i re s ta u ra c ji w Rzeszy po trze
bo* pomocnice kuchenne. Zgłoszenia 
o raz bliższe w yjaśnienia w Biurze in 
form acyjnym  dla pracow ników  fizycz
nych i umysłowych w Krakau, Burgstr. 
(OrodMta) Nr. 60. 760k
K rawiec potrzebny, dobry, oraz in teli
gentna panienka, um iejąca kierow ać 1 
szyć, może być z całodziennym utrzy
m aniem . Kraków. Czarnieckiego 8, m. 1. 
Mężczyzny do robó t ziemnych, poszu
ku ję . D obrt w arunki. Zgłoszenia: od 
6— 7  wiecz. Kraków, u l. św. Gertrudy 
14, m. 17. 8069
Pracow nicy Zakładów Stalowej Woli, ja- 
koteż w szelkich innych zakładów  m e
chanicznych i hutniczych, proszeni są  o 
zgłoszenie s ię  w  biurze: „P o ld ih iitte" , 
Kłaków, u!. R etoryka 1. 782'k
Poszukuję starszego  m echanika, dobrego 
do napraw y maszyn do szycia. Zgłosze
n ia : „Goniec Krak., Kraków, „N r. 8169“ . 
Poszukuje s ię  od za raz bufetow ej, 
dziewczyny kuchennej i pokojów ki. 
Zgłoszenia: H otel Deutscłier Hol, daw
n ie j F rancuski, Kraków, B ijarska 13. 
Potrzebna osoba do' pomocy pani domu 
w gospodarstw ie. Dobra pensja , u trzy
m anie ew ent. pom ieszczenie. Kraków, 
u l. W awrzyńca 39, m. 8. 7450
M ajstra  względnie robotn ika obeznane
go z wyrobem sm aru do wozów zatrudnię 
w  Skaw inie. Zgłoszenia: Goniec K rak., 
Kraków pod „N r. 7521“ . 
'W ychow aw czyni-pielęgniarki do dw ojga 
dzieci poszukuję. Warunki doskonale. 
Zgłoszenia: „G oniec K rak., Kraków
„N r. 7 5 3 5 " .
Pannę do sk lepu galan tery jnego  c raz  
m łodszą do pomocy wzgl. na praktykę 
przyjm ę. Zgłoszenia: Jantroż, Kraków, 
Grodzka 28, m. 30. 7608
Starszą osobę do prow adzenia m niejsze
go gospodarstw a domowego, przyjm ę. 
Kraków, Limanowskiego 31, m. 6, ganek. 
Dentystyczny zakład  w K rakowie p rzy j
m ie panienkę do przyjm ow ania pac jen 
tów  i  do pomocy w gabinecie. Podać 
wtok: i w arunki. Zgłoszenia: Goniec K ra
kow ski, Kraków, „N r, 7647“ .

f f g s z u k u j u

Szofer, 20 la ł p racy , dobra siła  poszu
k u je  posady na dobry sam ochód w 
K rakow ie. Zgł.: Goniec K rak., Kraków, 
„ t i r .  7 8 0 8 " .
M echanik-elektrom onter w starszym  wie- 
Su, zna język n iem iecki, polski —  szuka 
posady sam odsleinej z utrzym aniem  1 
m ieszkaniem  —  po rt je ra , palacza cen
tra lnego  ogrzew ania lub w zakresie 
elek tro-m echanik i. Łaskawe zgłoszenia 
kierow ać: Doniec K rakow ski, Kraków, 
„N r. 73 8 1 " .
P ielęgniarka, p rak tyka dw unastoletnia ,
poszukuje posady  d»  niem ow lęcia. Zgł.: 
Goniec K rak., Kraków  „Nr. 7452“ .
Intollgontna, s ta rsza , uczciw a zajmie
się  małym domem. Zglosz.: Goniec
K rok.. Kraków „N r. 75 6 3 " . 
Nauczycielka wychowawczyni, s tarsza ,
także m uzyka, język i, przyjm ie lekcje,

Sjęcie . Zglosz-: Gomiec Krak., Kraków 
, 7581

ew akuow ana, osoba z dobrego tow arzy- 
atw a, sam otna, szuka p racy  kelnerki lub 
innej. Zgl.: Goniec K rak., Kraków, „Nr, 
72 7 8 " .

Kupno nieruchomości
Kuplę natychm iast kam ienicę, dom, willę 
lub parce lę  budow laną. Możliwa zam ia
n a  z dopłatą! „ In fo rm a to r" , Kraków, 
n l P ilarska 19. 7092
Poszukuję parce li w  okolicy Krakowa, 

dać cenę. —  Pośrednicy wykluczeni, 
rłosz.: Gomiec K rak.. Kraków, „Nr. 
016".

Sprzedaż nieruchomości
Kamienica, w ille, domy, p arce le  budo
w lane sp rzedaje  „ In fo rm a to r" , Kraków, 
u l. P ija rsk a  19. 7094
K amienice, domy, w ille, k ilkanaście par
cel na przedm ieściach i w okolicy (Kra
kow a, sprzeda —  o raz przyjm uje do ku
pna różne nieruchom ości. Kraków, Zwie
rzyniecka 11. Biuro „K rakus" . 7106 
Parcelę budow laną, wydzieloną, 950 m2 
frontu  24 m, blisko tram w aju  —  sprze
da Kraków, Basztowa 10, m . 1.
Dom murowany 3 1 ś  ub lk ., og ród - —  
sprzeda Kraków, Basztowa 10, m. 1. 
Domek, 4 ubik,, Woła Ju st., ogród, 850 
sążni, sp rzeda: „ L o k a ta " , Kraków, ul. 
M ikołajska 3. 7980
M ajątek, 100 m órg, kolo Częstochowy, 
szybko sp rzeda: „L o k a ta" , Kraków, u l. 
M ikołajska 3. 7981
Willę, kom lort., Osiedle Ofle., przy 
tram ., sp rzeda: „ L o k a ta " , Kraków, ul. 
M ikołajska 3. 7982
Parcelę, 1.100 sążni, w Zakrzówku, 

okazyjnie sprzeda: Kraków, F lo rjańska 
1-6. m. 4, I. p . 7983
Dom m ur., jednorodzinny, w  Bronowi- 
cach i w  Prokocim iu, sp rzeda: Kraków, 
F lo rjańska 16, m. 4 , I. p. 7984
Kilka parcel w rńżnych dzielnicach Kra
kowa, sp rzeda: Kraików, F lo rjańska  16, 
m. 4, 1. p. 7985
Las, 40-letni, 50 m órg (au to strada) pod 
Krakowem, nadaje s ię  pod p arce lac ję . 
M iejsce klim atyczne. Tanio i szalona 
przyszłość. Ktaków, Zw ierzyniecka 8/1. 
W ille: 24 pak  i 9 pok. Obydw-ie pełno- 
komf., w  ładnych dzielnicach, garaże, 
ładne ogrody, przy tram w aju . Przepię
kne i tan ie . Kraków, 2!wierzyniecka 8/1. 
Domy: 11 pok., m ur., nowy; 4  pok., 
pełny kom fort, ogród; 9 po-k„ na  parc . 
720 m2 w Krakow ie i - 2 pok. (drew n.)
z ogrodem  w Makowie. __  Kraków, ul.
Zwierzyniecka 8, m. 1. 8061
Jest k ilka bardzo ładnych parce l w 
K rakowie (kompl. uzbrój.) 1 n a  przed
m ieściach, jak  i Woli Ju st., o  rozm ia
rach  od 140 do 1600 sążn i. W szystko 
tak  parce le  jak  i domy mamy po oka
zyjnie niskich cenach, bo sprzedaż tyl
ko z konieczności-. Kraków, Zw ierzyniec
ka 8. m. 1. 8062
Kamienica, ogród koło m orga, drzew a 
owocowe, połowę zamieni na  dom Jed
norodzinny, lub sp rzeda: Kraków, tił. 
Zwierzyniecka 11, Biuro „K rak u s" .

__________ Kupno ________
Obrazy kupuje, ocenia bezpłatnie Salon 
„A ntyk i". Kraków, s tradom sko  1«. 
Dywany perskie i obrazy, to  nasza spe
cjalność. Komis, Kraków, S tarow iśl
na 33. 8121
Srebro sto łow e i  inne wyroby, zaku
pi za raz Dom Komisowy, Kraków, ul. 
S tarow iślna 51. 8139
Futro dansskie i  lisa , tytko dobry s tan , 
dla klien-ta kupi: Dom Komisowy, Kra
ków, S tarow iślna 51-. 8140
Zegarki, ap a ra ty  fotograficzne, kup i: 
Dom Komisowy, Kraków, u l. S tarow iśl
na  51. 8142
Patefon adap ter, łub zm ieniacz, kupi: 
Dom Komisowy, Kraków, u l. S tarow iśl
na 51. 8143
Kupuję zegarki naw et zępsute. Kraków, 
Grodzka 61. 6921
Obraz sprzedasz najkorzystn iej, W awrze- 
cki, Kraków, ul. WiSlna 9. 7405
Sklep kupna 1 sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielow ą, koce, kilimy 1 inne ładne 
rzeczy. 7460
Kuplę pianino lub fo rtep ian , kró tk i, 
oraz meble now oczesne. Zgł.: Kraków, 
Florjaós-ka 32, m. 16. 7467
Kilimy i dywany, kupuję, p łacąc naj
wyższe ceny. Krakńw, Długa 23. Sklep. 
Koncesjonowany sk lep  kupna i sprze
daży używanej garderoby, oraz bielizny, 
kupuje za gotów kę, Kraków, u l. Pierac- 
ki-ego 4 —  Sklep. 7605
Poszukujemy do szybkiej komisowej 
sprzedaży: płaszczy, ubrań, futer, b ła
mów, apara tów , kilimów i innych użyt
kowych rzeczy. Sklep Komisowy, Kra
ków, A dolf-Hitler-PIatz 12, w podworcu. 
Najwyższe ceny płaci za  ubrania mę
skie, kostium y, pląs-zcze, obuwie, bie
liznę, apara ty  fotograficzne, zegarki, 
wa-lizy itp. rzeczy: Kraików, S tarow iślna 
52. Sklep. ,7683
Encyklopedie Trzaski, Everta i Michal
skiego, Świat i życie, w ydaw nictwa zbio
rowe auto-rów polskich, dzieła seryjne 
w ydawnictw  Trzaski, W egnera, Albumy 
m alarsk ie  — Kupuje K sięgarnia Kamiń
ski Stefan, Kraków, K arm elicka 29 
i Krakowska 18. 7769
Fila teliści kupują gdzie chcą, sprzedają 
tylk-o w firm ie Mundus —  Kraków, Adolf 
H itler-PIatz 37, m. 12. 7771
Meble używane kupuje zaraz gotów ko
wa Haia Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Kupuję dla klientów : fu tra , błamy,
płaszcze, ubrania, k-i-limy, chodniki, ko
szule, sw etry i różne używ ane rzeczy. 
Kraków-Podgótze, Zamojskiego 69, m. 5. 
Kuplę śniegowce, w ysokie, Nr. 38 i in
ne, używ ane rzeczy. Kraków, Stradora 1. 
Praln ia . 7975
Poszukuję szybko jednej platform y, 2—  
3 toono-wej, lub wozu krytego (cyrko
w ego). Chwilkowski St. Kraków, ul. 
Krakow ska 1. 7978
Kostjum dam ski, na tęgą osobę, grana- 
towy, lub pop-ielaty i ubranie' m ęskie, 
kolor szaty , na szczupłego, kupię. Kra
ków, Długa 23. Sklep .z kilim am i. 8051 
M aterace z w iósia , traw y m orskiej, 
kupi: Kraków, św . M arka 19, róg Flo
riań sk ie j. Sklep. 8058
Po jednym egzem plarzu tygodnika „7  
Dni" Nr. 1, 2 i 22, ro-k-u 1944, kopię. 
Zgl.: Goniec K rak., K-raków, „N r. 7 6 2 0 " . 
Zmieniacz maskowy dużych i m ałych płyt, 
poszukiw any pryw atnie do kupna. Zgl.: 
G-onlec K rak., Kraków, „N r. 7 2 5 3 " .

Poszukiwanie sio wzajemne
M ajchrzyckl W alerian, Faustyn i Jan i
na, W arszawa, Złota 61, poszukiw ani 
przez b ra ta . W iadomość upra-s-za: Ma-j- 
cbnzyckń F eliks, Kraków, M ichałow
skiego 15 m. 4 . 7895
Kunco W ładysław, kierow nik huty  szkła 
w Jablonm e-Legjonowie, z żoną M arją 
i córeczką Hanią, zam ieszkali w W ar
szaw ie, Saska Kępa, ul. K atow icka 6, 
poszukiw ani są  przez b ra ta . Kto mógłby 
udzielić jak ieikoiw iek  w iadom ości o nich 
proszony je s t  gorąco o zgłoszenie za so- 
w item  wynagrodzeniem - Jerzy  Kunce, 
Kraków, u i. Szlak 39, m. 14 
Reguła Dr. Zygmunt, lekarz, zam. W ar
szaw a, Mokotów, ul. Czeczota 33, m . 6, 
za ję ty  w Z. U. S., u l. Czerniakowska 
231, o-raz Biborskl Tadeusz, pro!, gimn., 
ram . Żoliborz, K rasińskiego 116, m. 94 —
0 w iadom ość o nich proszą rod ce I 
b ra t: Regutowie. Kraków, ul .A rjańsk* 
13, m. 6.
Otto Bolechowice, k tó ry  podał do Goń
ca, że S truczak Kazimiera je s t  Wagram 
Wiem, proszony je st o podanie szerszej 
wiadom ości, lub w rzucanie kartk i do 
sknzyoH nad  drzwiam i M arkus Andrzej, 
Kraików, św. Tomasza 15, m. 7, IV. p. 
Ktokielwiekby coś wiedział o Joannie
1 H alinie S ltd lanow sklch , zam. W arsza
wa. Żoliborz, u l. Felińskiego 2 , proszo
ny je s t  gorąco o  p rzesłan ie  wiadomo
ści dla męża na adres: W. Socha, Kra
ków, u l. P iłsudskiego 30 , m. 5. 8090

W arszawa, Żoliborz, M ierosławskiego 1»
ktokolw iek wiedziałby o m ieszkańcach 
tego domu m . 1.: O wczatkow skich, Se
werynie Sobol i Danucie R olotl, o raz 
Edmundzie Fałeńsklm , zam . W arszawa, 
M arszałkow ska 139, proszony Jest o 
udzielenie inform acji pod adresem : Ja
dwiga Skotnicka, Skawina, Ogrody 292. 
W iktor Kalito zaginął w  W arszawie, 
M arszałkow ska 25. Poszukuje żona. 
W iadomość podać: Kraków, Zwierzy
niecka 17, m. 25 oficyna B, II. p. u 
Balickiej W ładysławy. 8097
Poszukuję rodziny m ojej z  W arszawy 
Czaykę S tanisław a, zam. ul. P iusa XI. 
29 i Czaykę Adama W arszaw a-Praga, ul. 
11 L istopada 6. W iadomość k ierow ać:
Kontowicz Albin, P astam t __  Rabka-
Bad. 8098
Sidorska Usla I Je j Rodzice, W arszawa- 
Saska Kępa. F rancuska 6,  proszeni są
0  znak życia. K tokolw iek wiedziałby o 
Ich losie , lub m iejscu  pobytu, proszony 
je s t  o podanie w iadom ości pod adre
sem : P etecki Cz.: Kraków, ul. S taro 
w iślna 42 . 8099
In t. A ndrżt] T t l s t f y r t ,  W arszawa,-Żo
liborz, u-1. M ickiewicza 27, W acław 
Mally (Lwów, DuninrBotkowskich), o s ta 
tnio W arszawa, poszukują koledzy. —  
W iadomości p roszę: Rabka-Zdrój, Kra
kow ska 620 L. U rbańscy, lub Kraków, 
Asnyka 3, tn. 6 . 8100
Adam i M atylda Piątkow scy, W arszawa, 
M oniuszki 4, proszę o  wiadom ość o nich: 
M aria P iątkow ska, Kraków, L ore tań
sk a  Nr. 8. 8102
Dr. W iktor i Stanisław  H lllbricht, W ar
szaw a, u l. F iltrow a 70, proszeni o znak 
życia dla b ra ta  Alfreda, Kraków, św. 
Tomasza 35. U prasza s ię  rów nież osoby, 
fctóreby mogły udzielić inform acji, do
tyczących losu wyżej wymienionych o 
podanie pod tymże adresem . —  Koszta 
zwrócę. 8111
Proszę o w iadom ość o zakonnicy Oldze 
Schwarz, przełożonej Zakładu „O patrz
ności Bożej" w  W arszawie, przy ul. 
Chełmskiej 19. A dres: W iaowska, Kra- 
ków-Raikowiee, u l. Bajana 120. 8112
Dr. Maurycy Walczak z rodziną z War
szawy, Chociatsika 5, m. 5, oraz T ater- 
czyńśki Tadeusz z dziećmi z W arszawy, 
Nowogrodzka 46 , proszeni o  znak życia
1 m iejsce pobytu. M ięsowie, Kraków, ul. 
K ochanowskiego 18, m. 7 . 8118
W arszawa! Kto wie o obecnym pobycie 
lub jakąkolw iek  wiadom ość o Barbarze 
Jankow skiej, lub Malwinie Skwierczyń- 
skdej, zam . w  W arszawie - P raga, W ileń
ska 7 , za wynagrodzeniem  zgłosić s ię : 
Krakńw, Zielona 20, m . 6. Koliński. 
R ychter M arlę Lldję, gosposię z W ar
szawy, Jesionow a 13, poszukuje Iza 
W ierzbicka, Domaniewice, p. Wolbrom. 
Lipińskich W ładysława i Zofię z W ar
szawy,, Szpitalna 8, poszukuje córka 
W ierzbicka, zna jdu jąca  s ię  z mężem 1 
dziećmi w  m ają tku  D omaniewice, p. 

Wolbrom. , 8124
Turczynow lnów  P iotra I Hankę z W ar
szawy, Al. N iepodległości, poszukuje 
S tefan i Eugenja Knaap, m a ją tek  Do
m aniew ice, p. Wolbrom. 8125
Brykalska Zofia z synem Andrzejem, 
zam. W arszawa-Żoliborz, u l. Bytom ska 
14 je s t  poszukiw ana. W iadomość o je j 
losie proszę uprzejm ie podać pod ad
resem : M aria Sołtysik, Kraków, ul. Zy- 
blikiew icza 5, m. 121. 8126
Ludka Justynlakow a i je j syn  Stani
sław , zam. w  W arszawie, u l. S zustra 
20, m . 6, poszukiw ani są  przez s io s trę . 
Proszę o w iadom ość pod adresem : An
tonina K rólikowa, Kraków-Podgórze, ul. 
W ielicka 24, m . 4 . 8133
Pechel Kazimiera z córką Longiną i sy
nem Zdzisławem, zam. W arszawa, Wę
gierska 13. Piw nłcka Mania z có rką 
M arią, G rójecka 74. P erliński Feliks, 
W innicka 5 . Chodorowska, Raszyńska 
14. P iotrow ska Anna', W ęgierska 13. 
Kto wiedziałby coś o m iejscu  pobytu 
tych osób, proszony o w iadom ość: K ra
ków, Brodowicza 36. Piętowa. 8134 
Nowicka M aria, u r. 1895, zam. u  pp. 
Ostrowskich w W arszawie, ni. Hoża 27, 
oraz Szczygłówna K rystyna, u r. 12. VI. 
1915, zam. w W arszawie, Wybrzeże 
Kościuszkowskie 19, poszukiw ane są  
przez S tefana Dybowskiego, w iadom ość 
podać łaskaw ie: Pińczów, W dowia 4, 
lub Kraków, F lo rjańska 1:3. m. 7 , Wie- 
czyńscy. Obie poszukiw ane p ro szo n e  są  
o  natychm iastow y przyjazd do Pińczowa. 
Stanisław a Kępskiego, zam. w W arsza
w ie, u l. W spólna 61. Romana Białkow
skiego, zam. w W arszaw ie, u l. Akacjowa 
2. Jerzego K ondrackiego, zam. w  W ar
szaw ie, u l. Tamka 14. Poszukujem y. 
Wiadomości kierow ać pod ad resem : Kra- 
ków, U jejskiego 5, m. 4. Roman Kępski. 
K tokolwiek wie, gdzie obecnie przeby
wa M aksymilja M orawek z córką Anną, 
zam. osta tn io  w W arszaw ,le, Okólnik 9, 
proszony, je s t  o  w iadom ość pod ad re 
sem : S tefania Bisanzowa, Kraków, u l. 
D ietla 101, m . 11. 8144
W aszaw iacy! Ktokolwiek w ie coś o 
Romanie Kominku z rodziną, zam. w 
W arszawie, u l. Hoża 6<1, m . 7 , proszony 
je st o podanie w iadom ości. Janina Mis- 
fcis, Kraków, u l. S tarow iślna 60. J . Ha
m erski. 8147
Ktoby wiedział o losie Anieli Gledzlń- 
sk lej i dzieciach: K rystynie, Grażynie i 
Bogdanie, zam. o s ta tn io  w  W arszawie, 
u l. Hoża 3, m. 3, II. p. Proszą rodzice 
o wiadom ość pod adresem : Jew uta Ro
man, Kraków-Proknoim, ul; Długa 3/5. 
Tomaszkiewicz Leopold, W arszawa, ul. 
Ogrodowa 26,tn. U .  Każdy posiadający  
o nim jakiekolw iek w iadom ości, proszo
ny je s t o podanie Ich pod adresem : To
m aszkiew icz, Kraków, Prażm owskiego 
9, m. 4. 8151
Ktoby wiedział o  losie Dr. Teofila Go
lusa, żony Jułiji i syna Kazimierza z 
W arszawy, u l. Hoża 54, m. 5. Wiado
m ość d la : M arji Pałkow ej, Zakopane, 
Główna 1344. 8152
Poszukuję m ojej m atki Heleny Mrozlń- 
sk lej, s io stry  Wandę , i M arię Mroziń- 
skie, o s ta tn io  zam. .W arszawa, Niepo
dległości 138. W iadomość: MroziAsbi, 
Kraków, pi. M atejk i l a .  m. 8. 8154
Sportowcy W arszawy. Ktokolwiek wie 
coś o M artynie Henryku, zam. w War
szaw ie, M okotowska 52, m . 20, p ro 
szony je s t uprzejm ie o pow iadom ienie 
rodziny: Kraków, Zam ojskiego 61, m. 
Ul. M artyna. 8155
Romana K ltzaklew lcza ze Lwowa, zam. 
obecnie w okolicach Tarnowa, proszą 
o skom unikow anie się Jasio  i Irena, 
Kraków, ul. K row oderska 54, m. 6. Pa
ni Moskal. 8157
Lwów —  Gródek Jagie ll. —  Przem yśl. 
Irena z  córeczką M arią K rystyną. Je
stem  w Krakowie. Jasio. Parni Moskal, 
Kraków, K row oderska 54, m. 6. 8158
Kto zna obecne m iejsce pobytu pp. 
C leftlftsklch z Jas ła , u l. F lo rjań ska  7, 
proszony je s t  o  podanie ad resu  pod 
E. Tanewski, Kroków, K aletek 5 , m. 2. 
W arszawiacy! Ktokolwiekby coś w iedział 
o  zakładzie „O patrzności Bożej" w W ar
szaw ie, Chełmska 19, proszony je s t  o 
w iadom ość pod adresem : Kraków-Rako- 
wice B ajana 12), W inowska. 6897 
Poszukuję rodziny m ojej z W arszawy: 
Aleksander i Henryka Lipscy, zam. przy 
nl. W olskiej 13; W acław, Jan ina i Da
nusia Rudzińscy, zam. na Pradze, ul. 
Ratuszowa. 7 , m . 9. Ktokolwiek wte- 
dziatby o Ich m iejscu pobytu, proszony 
je s t o łaskaw e zawiadom ienie pod ad 
resem : S tanisław  JudeJko, Kroków, ul. 
D ietla 45 , m . U ,  7238

Ksenię Borsdzlcz-Koch, osta tn io  M miesz- 
ka łą  W arszawa, Widok 11, poszukuje 
mąż. W szelkie, łaskaw e wiadom ości 
prosi pod adresem : Dr. Turek, Krakńw, 
Siem iradzkiego 9, II. 7240
Błagam Rodzinę Z ielińskich o znak ży
cia. Durowa, Zakopane-Bystre. 7340 
Mally W acław, Langa Łucja, Informa
cje  u p o rtje ra  K liniki Chirurgicznej, 
Kraków, Kopernika 21 i w R. G. 0 . ul. 
K arm elicka 41 . Poszukuje m a tk a , mie
szka Kanna, koło Bolesław ia, pod Tar
nowem z ro d z in ą . Wszyscy zdrowi.
Jarzy Rand, prosi rodzinę i znajomych 
o  w iadom ości. Inowlódź n /P ilicą przez 
Tomaszów M azowiecki. 7358
Poszukuję m atk i m ojej Wandy Mechliń- 
sk lej, o sta tn io  zam. w W arszawie, u l. 
Długa 17, m. 9 Za wiadom ość w yna
grodzę. Jan ina Oumińska, m a ją tek  Jedl- 
no, poczta Ładzice, pow. Radomsko. 
Eugenia Rybak poszukuje rodziny Ale
ksander Rybak, W arszaw a-Praga, ul. 
M ichałowska 3 oraz  Tadeusza Opoczyń
skiego z rodziną. W arszaw a, 6-go Sier
pnia 58. Ktokolwiek w iedziałby  o ich 
losie błagam  O' inform acje —  Kraików- 
Ptaszów K rakauerstr. 11, K. A. W., Auf- 
raum ungszug II. Eugenja Rybak.
Ktoby w iedział o  m iejscu  pobytu Inż. 
M ariana Kubali z rodziną, zam. W arsza
w a, Szpitalna 5, m. 19 i Bolesław a Ma- 
tousza z rodziną, zam. W arszawa, ul. 
Prom enada 5, proszony je s t  o podanie 
w iadom ości: Stankiew icz, Kraków, ul. 
G arbarska „6, m. 5. 7441
W esołowski Bronisław I Toiim ira z Oał- 
kiiewićzów, W arszawa,- Żoliborz, > Kra
sińskiego 29. Gołaszew ski W ładysław 1 
Irena z W esołowskich, zam. Henryków 
k/Jabłonny. lub od końca lipca W arsza
wa Żoliborz, K rasińskiego 29. Auna i 
S tanisław  Rosocbaecy, W arszawa, ul. 
Wilcza 52, proszeni są  przez W esołow
skich, Zakopane, H arenda, W. H aren- 
dzianka o danie znaku życia, lub o przy
jazd  pod powyższym adresem . U prasza 
się  rów nież w szystkie osoby, fctóreby 
m ogły  udzielić inform acji, lub w skazó
w ek, dotyczących losu w yżej wym ienio
nych o podanie ich listow nie pod 'tymże 
adresem . 7458
S tefanja W ojciechowska z Łuniew skich, 
zam. w W arszawie, przy u l. Zapiecek 2, 
ra. 12, obecnie w Piotrkow ie, u l. Guber- 
natoroka 48, m. 12, poszukuje męża 
G racjana i rodziny. 7506
Rosadową Zofję, R utterow ą Helenę Rut- 
terów nę Jadw igę, G lińską H alinę, zam ie
szkałe w W arszawie, Mokotów, u l. J. Fa- 
ła ta  6, m . 28, o raz Inż. Leona R u ttera  
z żoną, zam. w W arszaw ie, u i. Leszno 
41, m. 11, poszukuje rodzina. K tokolw iek 
wiedziałby coś o losie w yżej wymienio
nych osób proszony je s t  gorąco o ła 
skaw e podanie wiadom ości pod adresem : 
Skierow a Kazimiera, Kraków, u l. Lwow
ska 5, m . 6. 7560
W anzaw lacy l Ktokolwiek wie coś o 
Bogdanie Napieralslcim z żoną 1 córką, 
zam. w  W arszawie, M azowiecka i i  i Ma
r j i  M ielżyóskieL proszony je s t  o poda
nie wiadom ościS M ielżyński, Textilhan- 
delsgesełlscU aft, Kraków, u l. M ikołaj
ska 6. 7619
Kowalski Roman, Brody Nr. 150, p. 
K alw arja Zebrzydowska, poszukuje 
krew nych 1 znajom ych. Wołtoowa Kon
s tan tego , ew akuow anego z Wileńsz- 
czyzny, proszę o przyjechanie, lub n a 
p isanie do mnie. 7628
Stanisław ę Ciepielowa, w laśc. m ajątku  
K atowszczyzna, Gmina H ooienczyce, p. 
lisk i z Wileftszczyzmy, kitóra w iosną te 
go roku w yjechała w okolice Opatowa,, 
poszukuje Kowalski Roman, Brody Nr. 
150, p. K alw arja Zebrzydowska, obok 
K rakow a. 7629
B arbarę Szulc, 23 la t, wdowę, o s ta tn io  
zam. W arszaw a, Saska Kępa, Angorska 
17, m. 5, poszukuje rodaina. Dobrze 
nagrodzę. Kraków, Zw ierzyniecka 9, m. 
2, Chwiikowski. 7678
Toeplitzow a Iza z d. Górnicka, z paro- 
tygodniew ą córeczką w dniu 10 wrze
śn ia  br. ew akuow ana z obozu w Prusz
kowie w kierunku Częstochowy, P iotr
kowa, Łowicza, Radom ia, lub Kielc. 
K tokolwiekby w iedział o je j losach, 
proszony je s t dać w iadom ość do K ra
kowa, ul. S alw atorska 12. Teł. 175-45 
Inż. Salapski Jerzy. 7709
Kukulskich Sabinę, Konstantego, Jadw i
gę z W arszawy, Śliwice, S tacyjna 4. 
Zowczak Cecylię, Szwoleżerów 5, m. 33. 
Nowińskiego Czesława, Targowa 5, o s ta 
tn io  Szpital P. C. K. —  poszukuję. 
W arszawian proszę gorąco o najd rob 
n ie jszą  choćby w iadom ość: K. Rafał 
M ichałowski, Kraków, u l. S tarow iślna 
14, m. 10. . 7740
W arszawa! Kto w ie o obecnym pobycie, 
lub ma jakąkolw iek wiadom ość o Zofjt 
Lewairtowskiej lub Joanny H ussar, za
m ieszkałych w W arszawie, u l. Grażyny 
12, m . 7, Mokotów, za wynagrodzeniem 
zgłosi s ię : Borek F alęcki, ul. Główna, 
R es tau racja  .Bałuk. 7774
Lwowianie. Ktoby coś wiedział o  losie 
Janusza Zdzisława, osta tn io  pracow ał 
w garażu, Janow ska 21/23 i Danuta 
Stysiołów na, pracow nica Poczty Nr. 2, 
p roszeni są  o łaskaw e podanie w iado
m ości Rodzicom, na ad res : Januszow a, 
Kraków, Wola Duchacka, P rokocim sia  5. 
W arszawiacy. Ktoby w iedział o  m iejscu  
pobytu Edw arda Sulika, o raz  Siwiń
skich, zam. w  W arszawie Żoliborz, u l. 
K rasińskiego 18, proszony je s t o  poda
nie w iadom ości: Kraków, Aussenring 9, 
m .9. Zofia H itnarowiez. 7824
Helenę M ikołajską ze synem Krzyszto
fem, zam. W arszaw a, Bałuckiego 30, 
m . 1, poszukuje rodzina w Krakowie. 
Za ułatw ienie im przejazdu do K rako
w a, lub pomoc w  odnalezieniu ich, so 
w ite w ynagrodzenie. W iadomość proszę
kierow ać: Kraków, K arm elicka 66 __
K w ieciarnia —  M ikołajska. 7837
Poszukuję m ojej rodziny Emiljl Ardyn 
z W arszawy, u l. Brzozowa 18. Ktoby 
w iedział o ich obecnym pobycie, p ro 
szony je s t o  łaskaw e podanie pod ad 
resem : Ardyn K rystyna, Kraków, u l. 
S tradom ska 9. m. 4 . 7838
Kwiatkowska H alina z W arszawy, poszu
kuje Jędrzejew skiej Heleny z W arsza
wy, Widok 7 , rodziny Dr. Józefa Ko
chańskiego z D rwalewa, rodziny Romana 
Z ajferta  z D rwalewa, oraz  Jerzego Ko
w alskiego, o s ta tn io  widzianego w obo
zie w Pruszkowie. W iadomość w sp ra 
wie powyższych osób, proszę k ierow ać: 
L. Tułasiewioz, Ktaków, D ietla 105, 
m. 12a. 7847
Ziółkowską M arję z W arszawy, 6-go 
Sierpnia 18, poszukuje mąż. W iadomość 
łaskaw ie sk ierow ać: Adam Ziółkowski, 
Kraków, Wielopole 6, m. 3a u Dra Wod
niackiego. 7855
Z W arszawy: Gieroszyńskt Jan , żona 
Zofia, m atka Parohczyńska S tefania, 
zam. o s ta tn io  w W ilanow ie; Wójcik Ol
ga, Szlenkierów  2; W ójcik Franciszek, 
żona Janina, córki Hanka 1 A licja, Ko
szykowa 67; Prorok S tanisław , żona 
Monika, Ś liska 52. Ktoby m iał ja k ą  
wiadom ość o nich, proszę o zaw iado
m ienie: F. W ójcik, Kraków, Lenarto
wicza 18, m. 3. 7856
Poszukuję Heleny Skoczylasowej I je j 
rodziny, zam. W arszawa, Żoliborz, u l. 
K onstantego Górskiego 4 . Ktoby w ie
dział o Jej losie, proszę o w iadom ość 
pod adresem ; K. Osmotekł, Zakopane, 
O ewouł-Str. 1809. 7867
Antoni Burek ze Lwowa proszony je s t  o 
podanie adresu  lub osobisty  przyjazd. 
Czubińskl, Slotwina-Brzesko o  p . Wą- 
sików . 7916

n o s z ę  gorąco o  w iadom ość a  Wandzia 
„iscnu ti z  W arszawy, Chmielą* 64 i
u i t j i  B ieleckiej z rouzlną z  Kobyłki poo 
W arszawą. Łaskaw e uuoirin&cie uprą- 
szam poo adresem : O lszew ska, Kramów, 
S traszew skiego 41, m . 11. 7877
u pobycie W iatorjl Zoroji, Joannie swi- 
urow uie, zam . osta tn io  W arszawa-Mo- 
kotów . Dolna 21, m. 13. W iauomosc 
p roszę k ierow ać: K iew enhagen, K rasu w, 
r .o r ja u sk a  30, m. 7. 7S9u
erauow ska k ona ant. dram . z  W arszawy, 
p roszona gorąco o przyjazd ao K raso
wa. W szelkie inform acje p ro si s ię  k ie
row ać: Kraków, Smolki 18, m . 5. Bro- 
nika.
i-anuray Jan ina z synkiem  Maciusiem, 
usm uko  zam . w Rymanowre-Zdroju, p ro 
szona a przyjazn do K ranow a. Kio 
mogioy udzielić m iorm ac ji co uo m iej
sca  pobytu, lub m ątw ie przejazd , p ło 
szony je s t  o zgłoszenie na an res : K ra
ków, Smolki lo .  M ilczarek. 7909
Kyszarua Górkę, zam. W arszawa, Aleja 
n a  S karpie 67 , A iionsa Górkę ,zaai. W ar
szaw a, ur. uyuaszy 10. Ktoby m iał wia- 
uumosć o w ym ienionych proszuuy gurą- 
co przez s tro sk an ą  m atkę o zgioszenie 
się, u l. sw . Jana  13 m. 2, Kraków —  
u o rka . T931
w arszaw iacy! Ktokolw iek wie coś  o ne- 
.enie eaiaróiig , je j o racie henryku , córce 
iionce, zam ieszkatycn o sta tn io  W arsza
w a-Praga, F rancuska 5, proszony je s t
0  zgłoszenie pod sd re s i Szwancyher, 
K rakow -podgórze, K rasickiego 8 ui. i  
CL G. 0 . „p laców ka  Dzieci M uzy", ul. 
Bożego Ciaia 26 , Kraków, zaw iadam ia, 
ze zgiosii s ię  do m ej poszukiw any Peciak 
Stanisław  z Nowego sączą , prosim y ro 
dziców o natychm iastow e przyoycie pod 
w skazanym  adresem . 7948
Leon S zubert z zoną Jadw igą i córeczką 
Ewą (4 la ta )  z W arszawy, ul. Katow ic
ka  17, poszukiw any p tzez b ra ta . L. A. 
Szubert, K raków , Zw ierzyniecka 27. 
Ktoby w iedział o urzędniku B. U. K. Ja 
nie żelechow skim  i jego  zonie Sabinie, 
zam. w W arszawie, Miodowa 24, proszę 
Zawiadomić w ap tece  Oświęcimskiego —  
Kraków, Grodzka 17. 7963
Sluninow ą M arję, zam ieszkałą w W ar
szaw ie, u i. Chmielna N r.. 8 ni. 5 poszu
kuje rodzina. Wiadomość proszę uprzej
mie kierow ać: Dr. Szumski W ładysław, 
lekarz, M yślenice. 7986
W arszaw iacyl K tokolw iek wiedziałby o 
pobycie Jan e tty  i Zbigniewa Hiczkiewi- 
czuw, zamieSzk. w W arszawie, u l. Ko
szykowa 35 m. 35 ,proszony iest o  ła 
skaw ą w iadom ość pod adresem : Zoija 
Banasiow a, Kraków, Zam enhofa 14 m. 2. 
Józefie, gdzie je s te ś?  Daj znać, szuka 
cię Anna W iatyk z Hinowic Skaw ina, ul. 
Tym ecka 256. 7990
Dr. Redelbach Tadeusz, Kraków  Krowo
derska  6 l a  m. 6 poszukuje rodzinę: 
W ierzchow iccką S te lan ję  z có rką  Urszu
lą , Jankow skiego M aksym iliana, zam ie
szkałych W arszawa-Zolibórz, A leja Spur- 
tow a 28. 7991
W arszaw iacyl Ktoby w iedział o  pobycie 
rodziny Wysławów Arctów z W arszawy, 
zam. Saska Kępa, B ajońska 2, proszony 
je s t  o  udzielenie uM otmacyj. K raków , Mi
k o ła jska  9 , m. 10, Kozłowscy. 7994 
Ktoby w iedział o  łosie  lei z Klrewow 
M ystkowskiej w raz z je j mężem Pawiem, 
zam. o s ta tn io  w Wraszawue, Saska Kępa, 
u l. W alecznych 12, proszony ie s t  o po
danie w iadom ości za wynagrodzeniem, 
s iostrze L eokadji Tom asik, Kraków* S ta 
row iślna 95/15. 7995
Poszukiw ani Lisow ska Ju lia  la t 55 z 15 
m iesięcznym  wnuczkiem, Z iem ięcki S taś 
z ul. R akow ieckiej 39a, Ziemięcki An
drzej Radosław  la t  38 z P ańskiej. Zgł.: 
Częstochow a, u l. Zawady 121, Szych 
M arta. 7998
Poszukuję Krewnych z W arszawy: Tadeu
sza i Jadw igi Tenczyńskich, Zóraw ia 20, 
S tanisław y M ościckiej, S aska Kępa, 
Szczuczyńska 10, Józefy, lla liny , Zy
gm unta, Eugenjusza Szparkow skich, Do
b ra  2, dr. M arji i d r. F reda Klimkie
wiczów, Zórawia 20. Proszę zauianych o 
w iadom ość: Potuczkowa, Kraków, Brzo
zowa 17 m. 9. 8003
P rofesora Dra Teofila Kucharskiego z 
rodziną z W arszawy (Szpital Ujazdowski, 
ul. Oórfioźląska), poszukujem y. Łaskaw e 
wiadom ości prosim y kierow ać pod: Won- 
schow a, lub K rajczyoka, Kraków, Bisku
pia 8, m. 10, IV p. 8004
Ktokolwiek w ie coś o losach  M arii Ja- 
siorkow skiej i Karoliny Oczkowsklej, 
zam. w W arszawie przy u l. Polnej Nr. 
30, a  obecnie przy u l. P iusa 29, proszo
ny je s t o podanie w iadom ości pod ad
resem  Jaslorkow scy, Prokocim , u i. Po
pław skiego 8 m. 6. 8006
W awrzyniak Wandy, F ranciszka (Jurek)
1 Teresy z  W arszawy, B agatela  15, po
szukuje rodzina Barbaro, Kraków, Smo
leńska  21, 1 p. Ktoby wiedział, o losie 
lub pobycie proszony ie st o zaw iadom ie
nie osobiste  lub pocz tą  za  zw rotem  
kosztów . 8017
Dr Franciszek I Hanna Rodziewiczowie 
zam. w  W arszawie' ul. Szopena Nr. 15, 
poszukiw ani s ą  przez rodzinę. Kto m ógł
by udzielić jak iejko lw iek  w iadom ości, 
proszony je s t  gorąco  o zgłoszenie pod 
adresem : M aria Czolhan, Kraków, Chło- 
pickiego 18. Osiedle Ofic. 8019
Ujczak S tanisław a, M aria, Irena z W ar
szawy, Inżynierska 7, w sezonie letnim  
prow adziły sodow iarnię w  U ichalnie o- 
bok s tac ji. Jakąkolw iek  w iadom ość o 
'Ch losie proszę łaskaw ie k ierow ać: 
K rakdw-Dębniki, Zamkowa 18/16, Dą
brow ska Jan ina  8026
Bittnerow ą Jadw igę z dziećm i, W arsza
wa, G rójecka 29, poszukuje rodzina. Kra
ków, M ikołajska 20, B artlow a. 8027 
Basia i Jasiu  Misztol z W arszawy, Imie- 
lińska 5. P odajc ie  obecny ad res . Helena 
Potoczny, Kraków, Emaus 7 m . 10. 
M iedziejewskicb rodzinę z W arszawy Żo
liborz. poszukuję. Bzyl B., Kraków, św. 
Filipa 11 8029
Karpowicz Domicella, zam. w W arszawie 
ul. Polna 40 i Ludwik i M aria Razowscy, 
zam. w W arszawie u l. Folna 44, po
szukiw ani. U prasza s ię  o podanie wiado
m ości pod adresem : M aria Bulińska —  
Kraków, p i. W olnica 5 m. 4 . 8032
Inż. F eliksa S ta ttle ra  z żoną K rystyną, 
zam. W arszawa-Żoliborz, Święcickiego 
14, poszukuje rodzina. 0  łaskaw e w ia
dom ości proszą Sołtykow scy, Kraków- 
Bronowlce Małe, Ai. W yspiańskiego 48. 
Jagoda i Basia proszą o wiadom ości o 
Helenie A ntkow iak z Oleńką, zam. w 
W arszawie, S ienna 24 m. 19, osta tn io  
M oniuszki 3 u pp. N iw ińskich, lub o Ta
deuszu Kurkiewiczu, zam. o st. W arsza
w a, u l. Konopczyńskiego 3, pod ad res : 
Krakńw, ul. M adalińskiego 8 m. 3 u pp. 
K rólaków, lub i-m a Meinl, Grodzka 48. 
Zwracam s ię  do krew nych i znajom ych 
o podanie obecnego m iejsca pobytu mej 
córk i M arji Hyczkówny ur. we Lwowie 
6 w rześnia 1920 i p. Jadw igi W ackowej 
oraz  có rk i je j Hanki. W iadom. proszę 
kierow ać n a  ad res : A niela Byczkowa, 
Grabków poczta Sw iętom arz tiber Kielce. 
Kowalski Antoni z W arszawy, Saska Kę
pa, poszukuje rodziny. P iotrków  Trybun 
u l. S ieradzka 1, m. 8. 787k
Z Tekielsklclf Gutowską-Czerwlńską Zo
fję  z W arszawy, Jerozolim skie 4, poszu
ku je  mąż Czerwiński Antoni, P lotrkdw . 
ul. S traży Ogniowej 7. Rodzinę z K ra
kowa proszę o ad res. 788fc
Pilltow ską M artę z drlećm l, zam. w 
W arszawie, Saska Kępa, W alecznych 51, 
poszukuje m ąż P illtow skl W incenty, Kra
ków, Zielona 5 , m. 5. 8043

R ity ek a  M ira w dow a * okolic Rabki, * 
becnle zam ieszk. w K rakow ie PruS^ .  '  
o podanie swego ad resu  w bardzo w<u 
nej spraw ie- Zygfryd Czerniak, K raków . 
Basztow a 17/8. 8 „„ .
Gepner S tanisław  po sa tk u je  żony » 
ta iji z córkam i H aliną i  B asią, pcw ' 
dom ić: m a ją tek  O ssa, pocz ta  i sfaci® 
w ąskotorow a Raw a M azowiecka, Staw 
sław  Roszkowski.
Olszakowska Jan ina  poszukuje rodziną 
Łukom skich, zam. o s ta tn io  w Raaoscr 
pod W arszawą. P rosi gorąco o wiadomo
ści. K raków-Dębniki, Dębowa 2 , Olsza
kow ska. 8073
R ichter M arla z Ja s ła  niech da znać 
sobie, lub n iech  p rzyjedzie d o  Skawiny- 
R ichter Ed. 8077

Z m hy -  kr»fc l» łi
Taczkę zgubioną 12 w rześnia przy Ul- 
W arszaw skiej, obok cm entarza  R akow s
kiego, znalazłam . W łaściciel zechce s i j  
zgłosić: Rudnik M ichalina, Prądnik
Czerwony, u l. W arszaw ska 187. 
Skradziono spódniczkę 20. IX. 1944 po
p ie la ta , w ąskie paseczk i czerw one, gład
ka. Uczciwego znalazcę p ro szę  o odnie
sien ie  za w ynagrodzeniem . Kraków, ul- 
Jagie llońska 6a —  7a. 784#
Chustkę w ełnianą zgubiono na peronie 
dnia 20. IX. przy w siadaniu do pociągu 
o godz. 13-tej do W ieliczki. Pani, k tó ra 
chc iała  oddać, proszona je s t o  oddani* 
za w ynagrodzeniem . Kraków, Rze
szow ska 6, m. 12. 7941
Zgubiono K ennkartę , Nr. VI/68507, wy
daną przez VI. K om isariat Obwodowy W 
Krakowie, n a  nazw isko ks. W awrzynie*' 
Leon Lentz, w raz z innymi dokumen
tam i osobistem u Uczciwego znalazcę 
uprasza się  o  zw rot za Wysokiem wy
nagrodzeniem . 7419
Zgubiono K ennkartę  i leg itym ację  szkol
n ą  w ystaw ione w K ressendorf n a  na
zw isko Ludw ika N iekw iej, Wola F ilipo
w ska, gm ina K ressendorf. 7352
Dnia 14. 9. 1944 zgubiono K ennkartę  na 
nazw isko M adej A ndrzej, Izdebnik nr. 
160, rok  urodzenia 1897, w ydaną przez 
gminę Lanckorona. 7355
Dnia 11. 9. 1944 zosta ły  zgubione do
kum enty w raz z K ennkartą  n r . 345 na 
nazw isko Szczepańska O tylia, w ystaw io
ne we Lwowie. Znalazcę proszę o u- 
przejm e oddanie: Kraków, B atorego 19, 
m. 7, III p. 7659
Zgubiono K ennkartę  n a  nazw isko Jan  
Bochenek, Zagórzyce S tare , w ydaną 
przez gm inę M ichałow ice, pow . Mie
chów. 7360
Zgubiono K ennkartę w Bochni n a  oko
pach w dniu 9. 9. 1944 r. na nazw isko 
S taszyński W acław , w ystaw ioną w K ra
kowie. 7415
Zgubiono K ennkartę  Nr. VI 68507, wy
daną przez VI. K om isariat Obwodowy w 
K rakowie n a  nazw isko ks. W awrzyniec 
Lecn Lentz w raz z innem i dokum entam i 
osobistem i. Uczciwego znalazcę upra
sza się  o  zw rot za Wysokiem wynagro
dzeniem . /  7419
Zgubiono po rtfe l z K artą  rozpoznaw czą, 
k a r lą  pracy  w raz z około 3000 zł. w 
Miechowie, na nazw isko Clalowicz Jó 
zef ur. 23. 2. 1913. Uczciwego znalazcę 
proszę o zwro* portfe lu  z dokum entam i 
do Słomnik, u l. M iechowska 2. P ienią
dze proszę zatrzym ać ja k o  odszkodow a
nie. 7423
Skradziono ml w  pociągu dnia 16. 9. 
1944 torebkę z K ennkartą n a  nazw isko 
K rygier Anna, w ystaw iona K rzeszowi
cach. U przejm ie proszę o zw rot z a 'w y 
nagrodzeniem : w ieś K rzyw aczka n r. 62 . 
obok Skawiny. 7428
Skradziono mi dokum enty dn ia  17. 9. 
1944 w ystaw ione n a  nazw isko U rbań
ski Boieslaw, lekarz, zam ieszkały w  
K rakowie, nl. Czyżówka 31, K artę roz
poznawczą, leg itym acje Izby Zdrowia w  
Krakowie, leg itym ację Państw owych 
Zakładów  leczniczych w K rakow ie, le
g itym ację LHD oraz  k a rtę  poboru sp i
ry tusu  i inne dokum enty, w ystaw ione n* 
m oje nazw isko. 7429
Skradziono mi dn 17. 9. 1944 doku
m enty w ystaw ione n a  nazw isko Cicśli- 
cki Antoni, lekarz, zam. w M akowie 
Podhal. 682: K artę rozpoznawczą, legi
tym ację kole jow ą, leg itym ację Izby 
Zdrow ia w Krakowie, k a rtę  poboru sp i
ry tusu  oraz inne dokum enty w ystaw io
ne na m oje nazw isko. 7430
Skradziono we środę dn ia  13. 9 . b . r . 
koło s tac ji, przy tram w aju  n r. 1, Kenn- 
k a rtę , książkę Ubezp. Społ., trzy  k artk i 
m ydlane, m etrykę urodzenia i inne rze
czy w raz z to rebką. Łaskaw ego zna la
zcę up rasza  s ię  o zw rot za w ynagrodze
niem n a  ad re s : A niela Godzik, v/ieś
Orajów, p. Kożmice W ielkie, pow iat 
Kraków. 7440
Dnia 15. 8. 1944 skradziono to rebkę z  
dow odam i: K ennkarta  wyd. w K rakow ie 
Obw II, A usweis wyd. Tabakw erk w  
Krakowie, książkę Ubezp. Spoi. w K ra
kow ie, w szystko n a  nazw isko Zemlak 
K arolina, zam ieszkała Kraków, W ielopo
le  7  i książkę Ubezp. Społ. n a  nazw i
sko Zemlak P io tr, p rosi s ię  o zw rot ipodl 
dany adres. 7490
Dnia 18. 9. zgubiłam  K ennkartę, k a r tę  
p racy  i Ausweis, w ystaw ione w  Woli 
D uchackiej, u l. K ościuszki 7 , n a  nazw i
sko K asperczyk H elena. 7514
Zgubiono K ennkartę w ystaw ioną w  Zem- 
brzycy n a  nazw isko Jan ina  Francuz, Bu
dzów, gm ina Zembrzyce. Znalazca je s t  
proszony o zw rot za w ynagrodzeniem . 
Zgubiono K ennkartę w ydaną przez Land- 
kom m isaria i w Bochni n a  nazw isko S ta 
nisław  Zgraja, ur. w r. 1917, zam. w 
Grobli, gm. Uście Solne. . 7623
Znalazcę dokum entów  na nazwisko Wi
tow ski W ładysław, upraszam  o  zw rot za 
żądanym w ynagrodzeniem . 7254
Zgubiono K ennkartę Nr. 3741, w ysta
w ioną przez gminę Stryszów , na nazwi- 

, sko Wiifctorja K asprzycka, w ieś M arców- 
ka 79, ur. 12 .-H . 1913. 7277
Skradziono w tram w aju  dnia 14: IX. br. 
K artę Rozpoznawczą, w ydaną przez IX. 
Urząd Obwodowy, na nazw isko Józef Łu- 
kasiew ioz, Wola D uchacka, Glńwna 115. 
Zgubiono Kemnkartę Nr. B/3361, w ysta
w ioną w  Rzezawie, na nazw iska Józef 
B łąkała, Rzezawa 181. 7284
Zgubiono 15. IX. na drodze Brama F lo rjań - 
ska-K rowoderska-D luga skoroszy t z po
zwoleniem na prow adzenie p rzedsiębior
stw a. Zwrot za w ynagrodzeniem : H oller, 
Kraków, D ietla 44. 7286
Zgubiono dnia 14. IX. br. na u l. Ra- 
dziiwiłłowskiej, K ennkartę w ystaw ioną W 
Krakowie, na nazw isko Salnw a Eleono
ra , u r. w Sleprawiiu, zam. Kraków, u l. 
K rem erow ska 16, m. 11. Znalazcę p ro 
szę o zw rot pod w yżej wymienionym 
adresem , za w ynagrodzeniem . 7293 
Skradziono 8. IX. 1944 r . Ausweis Nr. 
159. wydany 22. VU. 1944, oraz D tenst. 
bescheiuigunng wydany 17. VIII. 1944, 
na nazw isko K apusta Antoni, przez 
Oberste Bauleitung fiit. den Berełch der 
O słbahn. 7 2 94
Zgubiono K ennkartę Nr. 13312, w ysła
w ioną w Jarosław iu , na nazwisko Ho
n o ra ta  Gnoińska. zam. Krzęcin, gm- 
Skaw ina. 7j 98
Zgubiono K ennkartę na nazw isko Cze 
fcowska Em ilia, w ydaną w Krakowie.
Dnia 5. IX. 1944 r. zgubiono K enkartę 
Nr. 526350, w ystaw ioną dni* 13. y. 
przez S tadthauptm anna w  W arszawie, na 
nazw isko Róża W anda W yka. Znalazcę 
up rasza  «!ę o odesłan ie pod adresem r 
Róża Wyka, Krzeszowice.
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